Carl von Ossietzky www.uol.de/careerday

Universitat
Oldenburg

2024

Job- und Praktikumsmesse

7.Mai 2024
10-15Uhr | F

Horsaalzentrum

abal acnium® :aﬁili“;jn:t“ G| et IBﬂ BTc E/‘"_: R .'~

elafcontainer]  “"CE/AMER0 ) eQ'3 o) En{hmmh 4 KDO é|m.z(? SLeinerstift £ 0816 DFF:S 6 OOWY
- i St

Bl
Revision

JPEN .
oMeExomM  KNOW ~ PROLOGA  §sikwel @smaad... | peakiab. TREUHAND T Systems E VIEROL (@
LEDGE vGen -



Inhalt

MESSEPLAN

EINGANG

e e —— E—
EINGANG -
- (o} (e}
FUISWOITE . . . . . . e 2
GruRworte
; Messeprogramm . . . ... ... ... 4
—— ‘ = SERVICE-
==\l "gﬁﬁﬁmwém Programm . . . . o o o 4
— o
o Impulsvortrage . . . . . . . . . e e e e e 6
= Unternehmensimpulse . . . . . . . . . . . .. . e 8
i
—j
=1 |3 Information for international students. . . . ... ... ... .. .. 12
_j
EINGANG
3 | .
- / Ausstellendevon AbisZ ................. ... ... .... 14
—ﬂ
— H Profile — ausstellende Unternehmen . . . . . . .. ... ... ... L. 16
5 a Profile — ausstellende Serviceeinrichtungen . . . . .. ... ... .......... 94
Gesuchte Fachrichtungen . . . . . . . . .. ... . ... 96
Verzeichnis der Ausstellenden . . . . . . . .. .. .. ... . ... . .. 98

AT
e -k
g .
.
‘ = DE o
- 5
.
RAHMENPROGRAMM rrj
PU r”’p’”‘l_
B
® 1\
%1]— o



GrufRworte

Prof. Dr. Ralph Bruder

Prasident der Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg

nsere Universitat ist

fest verwurzelt in der
Region und engagierte
Akteurin der regionalen
Wirtschaft: Mit unserem
umfassenden Studien-
angebot bilden wir den
qualifizierten  Nachwuchs
in vielen Berufsfeldern aus,
sind gleichzeitig Arbeitge-
berin fur knapp 2.900 Mit-
arbeitende und Ausbildungsbetrieb in zehn
Berufen. Unsere grofRe Verantwortung flr
die Sicherung von Fachkraften nehmen wir
auf vielfaltige Weise wahr — auch mit der
Ausrichtung des Erfolgsformates Career
Day, der bereits zum 14. Mal stattfindet.

Der Career Day verknlpft individu-
elle Karriereplanung und aktive Nach-
wuchsgewinnung, indem er potenzielle
Bewerber*innen mit Unternehmen, die
im Wettbewerb um qualifizierten Nach-
wuchs stehen, zusammenbringt. Von dem
personlichen Austausch auf Augenhodhe
profitieren beide Seiten.

Wer einen Praktikumsplatz oder eine
Arbeitsstelle sucht, den Berufseinstieg
vorbereiten oder ein Thema fur die
Abschlussarbeit finden will, sich allgemein
Uber Karrieremoglichkeiten informieren
oder Bewerbungstipps und ,Insiderinfor-
mationen” abholen will, ist auf dem Career
Day an der richtigen Adresse.

Unternehmen positionieren sich auf dem
Career Day als zukunftsfahige und attrak-
tive Arbeitgebende. Im Gesprach mit ange-
henden Fach- und Fuhrungskraften zeigen
sowohl die ,Hidden Champions® als auch
die ,Global Player® der Region, welche
Chancen dem akademischen Nachwuchs
offenstehen.

An den Messestanden prasentieren sich
diesmal 37 regionale und Uberregionale
Unternehmen unterschiedlicher Grofsen
und Branchen. Initiativen und Serviceein-
richtungen unserer Universitat sowie die
Agentur flir Arbeit zahlen ebenfalls zu
den Ausstellenden. Beliebte Angebote
wie das Bewerbungsfotoshooting, der
Bewerbungscheck und der Profilcheck fir
LinkedIn und Xing sind eingebunden in ein
Rahmenprogramm, zu dem Vortrage und
eine digitale Jobwall mit aktuellen Stellen-
angeboten zahlen.

Fur die professionelle Organisation
des Career Days danke ich den
Mitarbeiter*innen der Zentralen Stu-
dien- und Karriereberatung sehr herz-
lich und winsche allen Beteiligten und
Besucher*innen  einen  erfolgreichen
Career Day 2024!

Vel Brctin

Prof. Dr. Ralph Bruder

Jurgen Krogmann
Oberblrgermeister der Stadt Oldenburg

ch freue mich, dass bereits zum 14. Mal

der Career Day an der Carl von Ossietzky
Universitat Oldenburg stattfindet. Dieses
Eventist zu einem festen Termin geworden,
der fur Studierende sowie fur die Unter-
nehmen in unserer Stadt und Umgebung
von besonderer Bedeutung ist. Olden-
burg ist das Oberzentrum fir die gesamte
Nordwest-Region und ein hervorragender
Wirtschaftsstandort. Hier finden junge
Menschen nicht nur ein breit gefachertes
Studienangebot, sondern auch viele Mog-
lichkeiten fur den Einstieg ins Berufsleben.

Doch wer die Wahl hat, hat die Qual: Wel-
che Unternehmen gibt es vor Ort? Welche
freien Stellen bieten sich? Wo lassen sich
berufliche Fahigkeiten und personliche
Starken weiterentwickeln? Unter dem
Motto ,Fach- und Fuhrungskrafte fur
die Region gewinnen® bietet der Career
Day eine erfolgreiche Plattform, damit
Absolvent*innen mit potenziellen Arbeit-
gebern ins Gesprach kommen und genau
diese Fragen klaren konnen. Und auch fur
Praktika und Abschlussarbeiten lassen sich
hier wunderbar Kontakte knlpfen. Parallel
zu den Messestanden gibt es wieder ein
umfangreiches Rahmenprogramm  mit
Vortragen, Bewerbungs- und Profilchecks
sowie einem Bewerbungsfotoshooting.

GrufRworte

Insbesondere vor dem
Hintergrund des Fach-
kraftemangels ist es von
entscheidender  Bedeu-
tung, dass wir in der Stadt
Maoglichkeiten schaffen,
um den Ubergang von der
Ausbildung ins Berufs-
leben zu erleichtern. Der
Career Day leistet hier :
einen wichtigen Beitrag, Foto: Hauke-Christian Dittrich
indem er eine Brlicke zwischen Universi-
tat und Unternehmen schlagt und dabei
hilft, den Bedarf an Fachkraften zu decken.
Allen Studierenden mochte ich daher ans
Herz legen: Nutzen Sie den Career Day fur
personliche Gesprache und zwangloses
Netzwerken. In Oldenburg und Umgebung
bieten sich beste Karrierechancen in einem
attraktiven Wohn- und Lebensumfeld!

Ich bedanke mich bei allen beteiligten
Unternehmen und vor allem beim Orga-
nisationsteam der Carl von Ossietzky Uni-
versitat, dass sie den Career Day auch in
diesemJahrwieder zu einem Erfolg machen.
Ich winsche allen Teilnehmer*innen einen
inspirierenden und erfolgreichen Tag!

v —

Jirgen Krogmann



Programm

10:00 Uhr | A14 Foyer
Eroffnung

Offizielle Begriftung durch den Prasidenten der Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg,
Prof. Dr. Ralph Bruder und die Blirgermeisterin der Stadt Oldenburg, Christine Wolff.

10:00 — 15:00 Uhr | A14 Foyer
Prasentation der ausstellenden Unternehmen und Serviceeinrichtungen

Lernen Sie regionale und Uberregionale Unternehmen unterschiedlichster Branchen sowie

Serviceeinrichtungen an ihren Messestanden personlich kennen.

10:15 - 15:00 Uhr | Raum: A14 0-031
Bewerbungsfotoshooting

Der Career Day bietet |hnen ein professionelles Business-Fotoshooting in moderner
Bildsprache zum glinstigen Messepreis von 20 Euro. Eine Online-Anmeldung vor dem Messe-
tag ist erforderlich: www.uol.de/careerday

Sinem Boydak-Winterhof
Make-up Artist

Bonnie Bartusch
Fotografin (Portraits, Business-
fotografie und Werbefotografie)

Programm

10:15 - 15:00 Uhr | Raum: A14 1-115
Individuelle Profilchecks (XING, LinkedIn)

Wie gestalte ich mein Profil in den beruflichen sozialen Netzwerken XING und LinkedIn am
besten? Wie werde ich gut sichtbar und gefunden? Wie bewerten Recruiter*innen meine
Social Media Prasenz?

Im Rahmen eines personlichen Profilchecks (je 30 Minuten) haben Sie als Besucher*in des
Career Days die Moglichkeit, ein professionelles Feedback zu |hrer Social Media Prasenz zu
erhalten. Eine Online-Anmeldung vor dem Messetag ist erforderlich: www.uol.de/careerday

Britta Bollermann
@ Karriereberaterin und
Netzwerkexpertin

10:15-15:00 Uhr | Raum: A14 1-111und -114
Individuelle Bewerbungschecks

Im Rahmen einer personlichen Kurzberatung (je 30 Minuten) haben Sie als Besucher*in des
Career Days die Moglichkeit, ein professionelles Feedback zu Ihren Bewerbungsunterlagen zu
erhalten. Eine Online-Anmeldung vor dem Messetag ist erforderlich: www.uol.de/careerday

Dr. Simone Briihl
Beraterin,

Zentrale Studien- und
Karriereberatung

| (Raum A14 1-111)

Angela Schiitte
Karriereberaterin und
Personalentwicklerin
(Raum A14 1-114)



http://www.uol.de/careerday
http://www.uol.de/careerday
http://www.uol.de/careerday

Impulsvortrage

10:15-11:15 Uhr | Raum: A14 1-113

Gehaltsverhandlungen

Uber Gehalt wird nicht gern gesprochen, deshalb ist es oft schwer, fundierte Informationen
rund um das Thema zu bekommen. In diesem Vortrag wird der Vorhang gellftet und wir wer-
den uns intensiv mit dem Thema Gehalt und Gehaltsverhandlung beschaftigen: Wie kénnen
Sie Ihre Gehaltsvorstellung bemessen? Welche Uberlegungen im Vorfeld von Bewerbung
und Vorstellungsgesprach sind relevant? Wie bereiten Sie sich auf eine Gehaltsverhandlung
vor? Welche Zusatzleistungen sind interessant und wie bringen Sie diese in das Gesprach ein?
Und: Wie verhandeln Sie erfolgreich?

Angela Schiitte
Karriereberaterin und
Personalentwicklerin

11:30-12:15 Uhr | Raum: A14 1-113

Pflichtpraktikum als Berufsstarter — Von der Pflicht zur Chance

Das Pflichtpraktikum — oft ist es fiir Studierende ein hinzunehmendes Ubel, das fiir den ersehn-
ten Abschluss erbracht werden muss. Dabei kann es der erste Turéffner in den bevorstehenden
Berufsstart sein. Welche Chancen sich hinter der vermeintlichen Pflicht verbergen und warum
praktische Erfahrungen bereits im Studium relevant sind, erfahren Sie in diesem Impulsvortrag.

r;

Verena Dierks
Beraterin,

Zentrale Studien- und
Karriereberatung

12:30 - 13:00 Uhr | Raum: A14 1-113

Vom Studium ins eigene Unternehmen mit finanzieller Unterstiitzung

Du bist fast fertig mit dem Studium und mochtest selbst was auf die Beine stellen? Die Finan-
zierung konnte leichter sein, als du denkst! Wir zeigen dir, wie aus deiner Idee ein Business
wird und stellen dir aktuelle Finanzierungsmoglichkeiten durch Stipendien vor. Auerdem wird
dir eines unserer Startups fir Fragen rund um den Grindungsprozess zur Verfiigung stehen
und einen Einblick in den eigenen Werdegang geben.

Anna-Katharina
Behrenbeck
Grindungsberaterin,
e _ Grindungs- und
A Innovationszentrum

d Sascha Képken
Grindungsberater,
Grindungs- und
Innovationszentrum

Impulsvortrage

13:15-14:00 Uhr | Raum: A14 1-113
Rechte und Pflichten im Praktikum

Wie wichtig ist ein Praktikumsvertrag? Wie sieht die Bezahlung eigentlich aus und was ist,
wenn mir mein Praktikumsplatz nicht gefallt? Diese und weitere Fragen wollen wir in unse-
rem Vortrag zum Thema Rechte und Pflichten im Praktikum thematisieren. Wir geben Leit-
linien fur die Vor- und Nachbereitung eines Praktikums und besprechen die Besonderheiten
und Achtungszeichen von Pflicht- und freiwilligen Praktika.

Alina Anna Meyer, Anna Runte
Students at Work | Campus Office der
Kooperationsstelle Hochschule-Gewerkschaften

14:15 - 15:00 Uhr | Raum: A14 1-113

Teamfahig, flexibel, eigenstindig — die Bedeutung gefragter
Kompetenzen in Stellenausschreibungen fir lhre Bewerbung
Kaum hat man mit der Jobsuche begonnen und erste Stellenausschreibungen gelesen, flie-
gen einem die typischen Begrifflichkeiten nur so um die Ohren. Teamfahig? Klar bin ich das!
Flexibel? Sowieso! Aber was verbirgt sich eigentlich hinter dieser Art von Kompetenzabfrage
und wie kdnnen Sie darauf in lhrer Bewerbung zielfihrend eingehen? In diesem Impulsvortrag
erfahren Sie mehr darlber, wie Sie Stellenausschreibungen zu Ihrem Vorteil lesen und sie opti-
mal fur lhre Bewerbung nutzen kénnen.
= Verena-Dlerks
\ Beraterin,

! o Zentrale Studien- und

1 — \ Karriereberatung



Unternehmens-

impulse

Unternehmensimpulse — Einblicke und Wissen fiir Studierende
Raum: A14 0-030

10:15 - 10:45 Uhr | Wattmanufactur GmbH & Co. KG

Solarparks in biodiversitatsfordernder Bauweise
- Praxisbeispiele zur Energiewende Znergio mit Metrwrt

Der Klimawandel erfordert den Einsatz CO2-freier Technologien zur Energieerzeugung.
Die effiziente Nutzung landwirtschaftlicher Flachen steht hierbei im Zentrum der Flachen-
steuerung durch Plangeber und Vorhabentrager. In unserem Vortrag vertiefen wir anhand von
best practice Beispielen aus 12 Jahren Projektentwicklung der Wattmanufactur die Thematik.

11:15-11:45 Uhr | energy & meteo systems GmbH

Softwareprodukte und IT-Dienstleistungen fur &Srpsteen:cseo
die Energiewende

Wir von energy & meteo systems geben mit unseren Partnerfirmen taglich unser Bestes, um
erneuerbare Energien effizient in Stromnetze und -markte zu integrieren und die Energiewende
weiter voranzubringen. Daflir bieten wir zukunftsweisende Softwareprodukte sowie Full-Ser-
vice-Dienstleistungen. Was genau dahinter steckt, erfahrt ihr in unserem Vortrag.

12:15 - 12:45 Uhr | H&Z.digital by Transform8 GmbH

Erfahren Sie die Top 5 Grlinde, die eine Karriere in der Beratung so attraktiv machen. Erleben
Sie hautnah, wie Berater und Beraterinnen Unternehmen fit fir die Zukunft machen. Erhalten
Sie spannende Einblicke in die tagliche Arbeit mit Business Intelligence und die vielfaltigen
Moglichkeiten und Herausforderungen, die dieser Berufszweig bietet.

Warum Consulting? Spannende Einblicke in die
Welt der Unternehmensberatung

Unternehmens-

impulse

13:15-13:45 Uhr | DLR e.V.

Innovationen aus der Forschung in der ‘#7
maritimen Industrie

Institut fiir Systems Engineering
DLR fiir zukiinftige Mobilitat

Mit SmartKai der ,Einparkhilfe XXL" flr Seeschiffe bringen wir Innovationen aus der Forschung
in die maritime Industrie. Aktuell sind wir in der Ausgriindung, um das am DLR Institut Systems
Engineering flr zuklnftige Mobilitat entwickelte Assistenzsystem in den europaischen Hafen
zu verbreiten.

14:15 - 14:45 Uhr | Treuhand Weser-Ems GmbH

TREUHAND

Erfahren Sie im Vortrag mehr Uber die Corporate Sustainability Reporting Directive: Nach der
CSRD haben grofse Unternehmen Uber die Berucksichtigung und den Umgang mit sozialen
und okologischen Herausforderungen zu berichten. Durch das Bereitstellen von verlasslichen
und vergleichbaren Nachhaltigkeitsinformationen soll die Transparenz erhoht werden, um die
Umlenkung von Investitionen in nachhaltige Technologien und Unternehmen zu fordern.

Nachhaltigkeitsberichterstattung



Unternehmens-

impulse

Unternehmensimpulse — Einblicke und Wissen fiir Studierende
Raum: A14 1-112

10:15 - 10:45 Uhr | BTC Business Technology Consulting AG
Wie wir mit IT dazu beitragen konnen, dass
zukinftige Generationen weniger unter

Naturkatastrophen leiden miissen!

Erneuerbare Energien und innovative IT helfen, das Ziel des Pariser Klimaabkommens, die
Erderwarmung auf 1,5 Grad zu begrenzen, zu erreichen. BTC liefert entsprechende Produkte
und betreibt das ,smarte Energiesystem der Zukunft®. Erhalte in unserem innovativen Vortrag
Einblick in die Welt der IT und lerne die spannende Arbeit der BTC kennen.

11:15-11:45 Uhr | hmmh multimediahaus AG

Generative KI: Die Briicke von Heute zu >\’\ hmmh
den Technologien von Morgen \

Von pradiktiv zu generativ - zusammen entdecken wir, wie generative Kl unsere digitale Welt
neu definiert und welche spannenden Maglichkeiten sie fur uns bereithalt.

12:15-12:45 Uhr | BTC Embedded Systems AG

embedded

Driving Innovation — How automotive companies BTC
systems

rely on BTC Embedded to bring their software
to the road

We're building the cutting-edge advancements of the academic world into mature, smart soft-
ware products for automotive engineers. Learn how we bridge the gap from research to the
market to enable top tier oems and suppliers around the world to tackle the challenges of
safety-critical embedded software and autonomous driving.

10

Unternehmens-

impulse

13:15 - 13:45 Uhr | CEWE Stiftung & Co. KGaA

Wie entsteht ein CEWE FOTOBUCH & wer Ja¥ cewe
beteiligt sich an der Entstehung?

In diesem Vortrag wird die Entstehung eines CEWE Fotobuchs anhand der vielfaltigen betei-
ligten Berufsbilder gezeigt, die bei CEWE beschéftigt sind. Es kommen verschiedene Mitar-
beitende zu Wort, die einen Einblick in ihren Berufsalltag geben und das CEWE Fotobuch von
seiner Gestaltung bis zum fertigen Druck und Versand begleiten.

14:15 - 14:45 Uhr | Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg

Berufseinstieg leicht gemacht — 5 Lifehacks

fir die erste Jobsuche! (‘ KDO

Viele Studiengange sind nicht auf einen Beruf spezialisiert, sondern geben nur ein grobes The-
menfeld wie IT oder Wirtschaft vor. Es gibt zahlreiche Stellenangebote — da kannst du schnell
den Uberblick verlieren.

Hier bekommst du hilfreiche Tipps & Tricks flir die Bewerbungsphase und erfahrst, warum ein
starkenorientierter Berufseinstieg und smarte Verwaltung der Kickstarter fur deine Karriere sind!

11



International

Students

Information for international students

The Career Day, our university‘s job and internship fair, is a great opportunity for students,
graduates and doctoral candidates of the University of Oldenburg to get in touch with busi-
nesses and organisations and find out about internships or job openings available. Regional
and interregional companies will present themselves and take the opportunity to meet young
talents. In addition to the exhibitor booths, the Career Day offers a comprehensive programme
consisting of presentations, application portfolio reviews and even photo shoots (from page 4).

The Career Day is your opportunity to get in touch with prospective employers! The table pro-
vides a list of businesses offering internships and jobs for international students, graduates,
and even doctoral candidates. Find out in advance about the organisations that interest you in
the exhibition catalogue or online (www.uol.de/careerday) and bring your current CV with you
to the exhibition. This will make your meetings much more effective.

We wish you a successful visit to the fair.

Career counselling: www.uol.de/en/students/jobs-careers/career-counselling

Offers for international students,
graduates and doctoral candidates

Job offers for Job offers for Job offers for
Organisation/industry students graduates doctoral candidates

Affiliprint Deutschland GmbH ® ® ®
Media, Communication, Marketing & PR

Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg Y Y ®
Public Service & Administration

Deutsches Zentrum fur Luft-
und Raumfahrte. V. ® o o
Transport, Traffic & Logistics

OFFIS e. V. - Institut fir Informatik ® Y Y
Science & Research

VIEROL AG

Automotive Industry, Aeronautical ) o

Engineering & Space Technology

12

International

Students

ENTRANCE

ENTRANCE

o Deutsches Zentrum fur
Luft- und Raumfahrt o

:

VIEROL AG

T

=1 == [TSeRvicES

ki d;

Carl von Ossietzky
Universitat Oldenburg

0 ) P [P 3 O s g |

Affiliprint Deutschland
GmbH
ol

13

ENTRANCE


http://www.uol.de/careerday
http://www.uol.de/en/students/jobs-careers/career-counselling

Ausstellende Ausstellende

Unternehmen Seite Legende Profile - ausstellende Unternehmen
abat AG ... 16
aconium GmbH. ... 18
Affiliprint Deutschland GmbH. .. ... . . . . . . 20
AWO Bezirksverband Weser-EmseV........... ... . . . .. 22
BDO DPI AG Wirtschaftsprifungsgesellschaft . ............ ... ... ... ... ... ... 24
BTC AG .o 26 . .
Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg . . ........ ... ... ... .. ... ...... 30 AngebOte fir Studierende
CEWE Stiftung & Co. KGaA . . ... 32
CTM Computer Technik Marketing GmbH . ........... ... .. ... ... .............. 34 Abschlussarbeit
Deutscher Bauservice GmbH . ... ... ... 36
Deutsches Zentrum fur Luft- und Raumfahrte. V. ........ . ... ... ... ... .. ... 38 Praktikum
d-fine GmbH . ... 40
Eibenhorst GbR ... ... 42 . e .
Werkstudierendentatigkeit
ELA Container GmbH . ... .. 44 @ 9
energy & meteo systems GmbH. . ... 46 . *:
€Q-3AG. . 48 Angebote fur Absolvent*innen
EWE Aktiengesellschaft ... ... ... . . . 50
Genossenschaftsverband Weser-Emse. V.. .................... 54 Direkteinstieg
H&Z.digital by Transform8 GmbH . ........ ... ... . ... ... ... ... ... . ... 56
hmmh multimediahaus AG .. ... ... ... .. 58 Direkteinstieg fir Promovierte
Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg. . .......... ... ... ... ... ... ..... 60
Landessparkasse zu Oldenburg .. ... ... ... . 62 .
Leinerstift e. V. ... 64 Trainee-Stelle
OBIC Revision Wirtschaftsprifungsgesellschaft. . ....... ... ... ... ... ... ... 66 .
OFFIS eV. - Institut fiir Informatik .. ... ... ... 68 Volontariat
Oldenburgisch-Ostfriesischer Wasserverband (OOWV) . ....................... 70 Lo . i
Omexom Renewable Energies Offshore. . ........... ... ... ... ... ... ... .. ... 72 Angebote fur internationale Studierende
OPEN KNOWLEDGE GmbH ... ... 74
P_EOLLOSAbE;erQY GMBH. ;g Praktikums-/Jobangebote fir englischsprachige Absolvent*innen
sikwel GmbH. ...
SMArACt GrOUP . . ..o 80 . .. . . .
the peak lab. GmbH & Co. KG o Praktikums-/Jobangebote fir englischsprachige Promovierte
Treuhand Weser-Ems GmbH Wirtschaftspriifungsgesellschaft. .. ............... 84 . . . . .
T-Systems on site services GmbH .. ... 86 @ Praktikums-/Jobangebote fur englischsprachige Studierende
vGen GMbH. . 88
VIEROL AG . .o 90
Wattmanufactur GmbH & Co. KG. . ... ... ... 92

Serviceeinrichtungen

Agentur fur Arbeit Oldenburg-Wilhelmshaven
Griandungs- und Innovationszentrum
Students at Work | Campus Office

Zentrale Studien- und Karriereberatung

14 15



Stand 8

abat AG

G b CI r IT & Telekommunikation
Christian Diestelkamp
An der Reeperbahn 10
28217 Bremen

0172/4399317
christian.diestelkamp@abat.de
www.abat.de

Stellenangebote

(an) (o1) (PR) (ws)

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik

Bewerbungsmoglichkeiten
e per E-Mail e personlich e postalisch

WIR SIND

abat ist eine Bremer SAP Beratung mit namhaften Kunden aus der Automobil-, Produktions- und Logis-
tikbranche (z.B. Audi, Daimler, Deutsche Post DHL, Josera, nobilia, Tesa, Tchibo, Volkswagen, etc.) und ca.
500 Berater*Innen und Entwickler*Innen in Deutschland.

Wer bei SAP Beratung einen klassischen Beraterjob mit viel Gelaber, Powerpoint, Anzug, Krawatte und
80-Stunden-Wochen erwartet, wird enttduscht. Und einen Keller fir die Programmierer haben wir auch
nicht. Wir entwickeln gemeinsam mit unseren Kunden anspruchsvolle Logistik-Prozesse, setzen diese
im SAP System um und programmieren fehlende Funktionen hinzu. Dabei arbeiten wir im Team vor
Ort beim Kunden - mittendrin statt nur dabei. Seit unserer Grindung vor 20 Jahren arbeiten wir dabei
nach NewWork-Prinzipien, egal wie sehr das Unternehmen wachst. Wir freuen uns auf den Kontakte
mit begeisterungsfahigen Absolvent*Innen, die eine Herausforderung in der Beratung oder Entwicklung
annehmen und in einem fur seine flachen Hier-archien, kundenzentrierte Arbeitsweise und Burokratielo-
sigkeit ausgezeichneten Unternehmen arbeiten wollen. Raum fir personliche Entfaltung und berufliche
Selbstverwirklichung, ein angemessenes Gehalt, eigenverantwortliches Arbeiten und Kreativitat sind uns
beim Arbeiten wichtig

WIR SUCHEN

Unser Qualitatsanspruch ist es, die Erwartungen unserer Kunden zu Ubertreffen und dem Mitbewerber
immer eine Nasenlange voraus zu sein. Das gelingt nur mit einem Team aus Spezialist*Innen. Unsere Teams
sind daher nicht nur ambitioniert und qualifiziert — sie sind vor allem eines: Dienstleister mit Problem-
l6sungskompetenz. Wir entwickeln intelligente IT-L6sungen, die optimal auf die Bediirfnisse jedes einzel-
nen Kunden zugeschnitten sind.

Konkrete Einstiegsmoglichkeiten bieten sich als SAP Junior Berater*In oder Entwickler*In. Wir sorgen fiir
eine fundierte Einstiegsbetreuung und flr dedizierte Mentoren, die die Entwicklung der neuen Kolleg*innen
unterstltzen. Sei dabeil

16

abar

FREIRAUM FUR NEUES

SAP (Junior) Berater*in
SAP (Junior) Entwickler*in

Softwareentwickler*in

angebote N



Stand 22

. rn aconium GmbH
aco n l u m Sonstige Dienstleistungen

Stefan Molkentin
Bordestrafte 9
27711 Osterholz-Scharmbeck

Stellenangebote
karriere@aconium.eu
www.aconium.eu

Gesuchte Fachrichtungen
e Informatik e Rechtswissenschaften ¢ Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmoglichkeiten
e per E-Mail

WIR SIND

Die aconium GmbH mit Hauptsitz in Berlin begleitet den 6ffentlichen Sektor bei der Projektentwicklung
in den Bereichen Digitalisierung, Energie, Mobilitdt, Gesundheit und Bildung. Wir bringen Kommunen,
Landkreise und Unternehmen zusammen und entwickeln gemeinsam die Infrastruktur fur die Zukunft. Die
Starkung des landlichen Raums steht im Fokus unserer Arbeit. Dabei organisiert und verwaltet die aconium
GmbH auch Gelder aus der Infrastruktur- und Regionalférderung. Mit deutschen und europaischen Partnern
arbeiten wir an Forderprojekten beispielsweise zur Digitalisierung des landlichen Raums, entwickeln smarte
Mobilitatskonzepte flr den Nah- und Regionalverkehr oder intelligente Strategien, um die Energiewende
voranzubringen.

Zudem sind wir als Projekttrager des Forderprogramms fur den Ausbau des Gigabit-Internets im Auftrag
des Bundesministeriums fur Digitales und Verkehr tatig. Wir l6sen schnell, effektiv und agil die wechseln-
den Aufgabenstellungen unserer Kunden. Bei der aconium GmbH arbeiten Gber 450 Expertiinnen aus
unterschiedlichen Fachrichtungen wie etwa IT, Politik, Recht, Wirtschaft, Kommunikation, Verwaltung oder
Geografie. So generieren wir das notige Know-how, damit wir fur die zahlreichen Aufgabenstellungen unse-
rer Kunden immer die passende Lésung finden.

WIR SUCHEN

Wir laden Sie herzlich ein, Innovationen und Digitalisierung aktiv mitzugestalten und gemeinsam mit
uns zu wachsen! Geboten wird ein abwechslungsreiches Aufgabengebiet in einem stark wachsenden
und innovativen Unternehmen mit internationaler Ausrichtung. Sie bekommen bei uns die Méglichkeit, in
einem tollen Team GroRes zu bewegen, eigene ldeen einzubringen, sich fachlich wie personlich weiter-
zuentwickeln und erhalten zum Start ein Onboarding Programm in lhrer jeweiligen Fachrichtung. Die
aconium GmbH sucht engagierte und aufgeschlossene neue Teammitglieder (w/m/d) im kaufméannischen,
rechtlichen sowie IT Bereich! Wir freuen uns auf Sie!

18




Stand 3

aﬁlll Drlm Affiliprint Deutschland GmbH

Medien, Kommunikation, Marketing & PR

Prel linehub Malte Grundmann

Alter Stadthafen 3b
26122 Oldenburg

Stellenangebote 0110/4845(1786 sttt
malte.grundmann@affiliprint.com

@ www.gfﬁl.iprint.com i

(ws)

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik e Kulturwissenschaften e Mathematik e Sozialwissenschaften e Sprachwissenschaften
o Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail e personlich

WIR SIND

Unser Ziel ist es, Marken dabei zu helfen starke Beziehungen zu ihren Kunden aufzubauen. Wir glauben,
dass wir gemeinsam mehr bewirken kénnen: Deshalb helfen wir unseren Kunden ihre Markenleistung zu
steigern, indem wir sie mit den passenden Markenpartnern zusammenbringen, damit sie ihr Publikum zur
richtigen Zeit und am richtigen Ort erreichen kénnen.

Von unseren Biros in Oldenburg (DE), Almere (NL), Antwerpen (BE) und Stockholm (SE) aus helfen wir
Unternehmen, das Potenzial von Insert Marketing zu nutzen. Unser umfangreiches globales Offline-Ver-
triebsnetz erstreckt sich Gber 32 Lander und umfasst tiber 1.200 Verlage. Einige unserer treuen Kunden sind
HelloFresh, Mister Spex, Clark, Babbel, Douglas, Flink, Sky und Tchibo.

Wir vertreiben Giftcards, Vouchers und Product Samples iber Webshop-Pakete, Zeitschriften und Zei-
tungen. In enger Zusammenarbeit mit unseren Kunden verwandeln wir jede Marketingkampagne in ein
sorgféltig ausgearbeitetes Erlebnis. Unsere Dienstleistungen im Bereich des Beilagenmarketings decken
den gesamten Lebenszyklus einer Kampagne ab: Von der Festlegung der Ziele bis zur Uberwachung der
Leistung und der Bewertung des Gesamterfolgs. Jedes Element, vom Zeitpunkt der Verteilung bis zur Wahl
des Papiers, tragt zu einer personalisierten Engagement-Strategie bei.

WIR SUCHEN

Du mochtest ein Teil von Affiliprint und unserem Marketing Kollektiv Linehub werden? Dann findest du
unsere offenen Stellen unter join.linehub.com. Noch nichts Passendes flr dich dabei? Dann freuen wir
uns auf deine Initiativbewerbung! Wir sind immer auf der Suche nach talentierten Menschen, die sich
in der Welt des Insert-Marketings ausprobieren mochten. Erzéhle uns von dir und deinen Ambitionen,
damit wir dir einen Karriereweg aufzeigen konnen, der zu dir passt. Wir versprechen dir ein inspirierendes
Arbeitsumfeld mit Flexibilitat, Spafs und endlosen Méglichkeiten. Komm in unser Team und werde ein Teil
der Linehub Familie.

20




Stand 4

AWO Bezirksverband AWO Bezirksverband Weser-Ems e.V.

Weser-Ems e. V.
Sozialwesen, Bildung & Erziehung

Pia Wiechmann
Klingenbergstr. 73
26133 Oldenburg

Stellenangebote 0441/4801324
pia.wiechmann@awo-ol.de
WwwWw.awo-jobs.de

Gesuchte Fachrichtungen
e Gesundheitswissenschaften e Pddagogik e Sozialwissenschaften
e Sprachwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

Der AWO Bezirksverband Weser-Ems e. V. ist ein anerkannter Spitzenverband der Freien Wohlfahrts-
pflege mit rund 9.000 Mitgliedern in 14 Kreisverbdnden und 100 Ortsvereinen. In den rund 100 Einrichtun-
gen und Diensten der Altenhilfe, der Kinder-, Jugend und Familienhilfe sowie der Eingliederungshilfe der
AWO Weser-Ems und ihrer Tochtergesellschaften sind ca. 4.000 Beschaftigte tatig.

WIR SUCHEN

Arbeiten bei der AWO? Das kannst Du dir gut vorstellen? Die AWO Weser-Ems bietet Dir vielfaltige inte-
ressante Jobs in der Region — von der Nordsee bis ins Osnabriicker Land: Wir haben Stellenangebote als
Sozialpadagog*in/Sozialarbeiter*in, Logopad*in, Motopad*in, in der IT, Verwaltung und viele mehr.

Wir freuen uns auf neue, motivierte und engagierte Kolleg*innen!

22




Stand 31

BDO DPI AG
Wirtschaftsprifungsgesellschaft
Unternehmensberatung, Recht, Steuer- & Prifungswesen

|

Iris Dettmers

Hauptstralte 1

26789 Leer

0491/97880169
recruiting@bdo-dpiag.de
www.bdo-dpiag.de

Stellenangebote

(aa) (or) (PR) (Ws)

Gesuchte Fachrichtungen
e Rechtswissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmoglichkeiten
e per E-Mail e personlich e postalisch

WIR SIND

Die BDO DPI AG Wirtschaftsprifungsgesellschaft mit Sitz in Leer und die BDO Oldenburg GmbH & Co.
KG mit Sitz in Oldenburg. Gemeinsam gehoéren wir zur BDO Deutschland, die mit ihren 27 Offices, 2500
Mitarbeitenden und rund 347 Millionen Euro Umsatz zu den fihrenden Gesellschaften fur Wirtschafts-
prifung und prifungsnahe Dienstleistungen, Steuerberatung und wirtschaftsrechtliche Beratung sowie
Advisory zahlt.

WIR SUCHEN

- Du bist im Bachelor- oder Masterstudium immatrikuliert (z. B. BWL, VWL, Wirtschaftsrecht) und hast
dich fir relevante Schwerpunkte entschieden (z. B. Wirtschaftsprifung, Steuern, Controlling, Rech-
nungswesen) bzw. hast ein solches Studium bereits erfolgreich abgeschlossen

- ldealerweise hast du bereits erste praktische Erfahrungen gesammelt

- Gute Englischkenntnisse

- Du denkst analytisch, bist mandantenorientiert und hast eine iberzeugende Personlichkeit

- Du bist wissbegierig und bringst eine ausgepragte Fortbildungsbereitschaft mit

- Du mochtest Karriere machen und suchst eine Herausforderung

- regional, national und international

24

DEIN TALENT HATTEN WIR GERNE -
Komm zu uns nach Leer oder Oldenburg!

« PRAKTIKANTEN FUR DIE WIRTSCHAFTSPRUFUNG

& STEUERBERATUNG (W/M/D)

« PRUFUNGS- & STEUERASSISTENTEN (W/M/D

Wir bieten dir:

Weitere Informationen fiir Leer:
www.bdo-dpiag.de

! Bewerbungen an:
Iris Dettmers

recruiting@bdo-dpiag.de

Ein fachkundiges und sehr sympathisches Team
Ein angenehmes Betriebsklima und eine
ausgeglichene Work-Life-Balance
Abwechslungsreiche Tatigkeiten innerhalb
eines breit gefacherten Mandant:innenkreises
Einen technisch modern ausgestatteten
Arbeitsplatz

Firmenfitness & Jobrad

Events fiir Mitarbeitende

Teilnahme an Seminaren

Exzellente Entwicklungsperspektiven

Weitere Informationen fiir Oldenburg:
www.bdo.de

Bewerbungen an:
Franziska Friedt
franziska.friedt@bdo-oldenburg.de

erklarungen, welche jederz



Stand 27

BTC Business Technology

Consulting AG
IT & Telekommunikation

Dctkearen (Fast) Alle IT-Jobs,
N die Du Dir vorstellen kannst!

Stellenangebote 0441/36123222
Bewerbungen@btc-ag.com

@ www.btc-ag.com/Karriere

Gesuchte Fachrichtungen

o Informatik ¢ Mathematik e Sozialwissenschaften ¢ Wirtschaftswissenschaften

Entdecke die Vielfalt der BTC-Gruppe!

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

o Direkteinstieg in den Bereichen Softwareentwicklung,
Projektmanagement, Microsoft 365, Cloud Management,
WIR SIND Support, Autonomous Driving Testing, Prozess-

Wir sind ein mittelstéandisches expandierendes IT-Beratungsunternehmen mit einem auf Branchen ausge- o :
richteten IT-Beratungsangebot, das von Prozessberatung Uber Systemintegration bis hin zum Betrieb von GUtomOt|5|erung‘ IT Securlty Monogement,

IT-Systemen im Outsourcing reicht. Unsere Vision ist es Unternehmen ins Internet der Dienste zu filhren und Sustoinqb“ity Monogement VertriebJ Personol, Morketing
als IT-Spezialist fur digitale Wertschopfung fihrend in unseren Markten zu sein. Daflir suchen wir laufend .
nach Personlichkeiten, die mit Agilitdt, Experimentierfreude und Gestaltungswillen ihre Begeisterung fiir den und viele mehr

digitalen Wandel auf Kund*innen und unser Kollegium Ubertragen mochten. .
o SAP Trainee-Programm

o Werkstudierendentdtigkeiten, Praktika/Praxisphasen,
WIR SUCHEN Abschlussarbeiten

Wir sind stetig auf der Suche nach jungen Menschen, die die bunte Welt der BTC kennenlernen mochten - dies
kann im Rahmen eines Praktikums, einer Werkstudierendentatigkeit, einer Begleitung einer Bachelor-/Masterar-

beit oder des Direkteinstiegs erfolgen. Unsere Stellenangebote sind individuell, genauso wie dul! M6chtest Du mehr erfahren? A"e Weiteren Informationen
findest Du hier:

www.btc-ag.com/karriere career.btc-embedded.com

. BTC BTC | :n



Stand 27

BTc embedded BTC Embedded Systems AG
5y5tem5 IT & Telekommunikation
Dorthe Siebels-zur Briigge
Gerhard-Stalling-StraRe 19
26135 Oldenburg

Stellenangebote 0162/4754180
Doerthe.Siebels@btc-embedded.com

@ @ career.btc-embedded.com

Gesuchte Fachrichtungen

o Informatik

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

Wir entwickeln Premium Tools fur Software-Entwickler*innen in der Automobilindustrie. BTC Embedded
Systems wurde 1999 in Oldenburg gegriindet. Wir starteten mit einem ambitionierten Ziel: Komplexe und
leistungsfahige mathematische Verifikations- und Test-Methoden, welche bis dahin vor allem der akademi-
schen Welt vorbehalten waren, fiir echte Software Serienprojekte im Embedded Bereich nutzbar zu machen.
Diesem Ziel fuhlen wir uns bis heute verpflichtet und blicken mit inzwischen ca. 200 Mitarbeitern stolz auf 20
Jahre technologische Markfiihrerschaft in Bereichen wie formale Verifikation, Model Checking und automa-
tische Testfall-Generierung zuriick. Heute werden unsere ISO 26262 zertifizierten Werkzeuge weltweit von
Automobilherstellern und Zulieferern fiir den automatisierten Test eingebetteter Software eingesetzt.

WIR SUCHEN

Werde Teil von BTC Embedded Systems und mache den nachsten Karriere-Schritt! Wir entwickeln weltweit
eingesetzte Premium Tools fur Software-Entwicklung und -Test im Automotive-Bereich und benétigen dafir
hochqualifizierte Expert*innen. Im Gegenzug haben wir Dir viel zu bieten, von interessanten Herausforderungen
Uber gezielte Forderungen bis zur attraktiven Erfolgsbeteiligung.

28




Stand 36

/’—_"| Carl von Ossietzky
Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg

Universitat Offentlicher Dienst & Verwaltung

Oldenbur
9 Anja Kruse

Ammerléander HeerstraRe 114-118

26129 Oldenburg

Stellenangebote 0441/7984653

MEE)E@E@)E) e
(7R @)

Gesuchte Fachrichtungen

o Gesundheitswissenschaften e Informatik e Kulturwissenschaften ¢ Mathematik ¢ Medizin
e Naturwissenschaften e Padagogik e Rechtswissenschaften e Sozialwissenschaften

e Sprachwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Die Carl von Ossietzky Universitat gehort zu den jungen Hochschulen Deutschlands. lhr Ziel ist es, Ant-
worten zu finden auf die grolsen Fragen der Gesellschaft im 21. Jahrhundert — mit interdisziplinarer Spit-
zenforschung und Lehre. Die Universitat gehort zu den grofiten Arbeitgeber*innen der Region: Uber 2.850
Beschaftigte in Wissenschaft und Verwaltung sind hier tatig. Dabei arbeiten Forschende und das Personal
in Verwaltung und Technik Hand in Hand und fachlbergreifend zusammen.

Rund 16.000 Studierende bereitet die Universitat auf das Berufsleben vor. Das Spektrum reicht von den
Geistes- und Kulturwissenschaften tUber die Wirtschafts-, Rechts- und Sozialwissenschaften bis hin zu
Mathematik, Informatik, den Naturwissenschaften und der Medizin. Viele Studierende erwerben als Mitar-
beitende an der Universitat erste berufliche Erfahrungen in ihrem Fachgebiet.

Die Universitat gehort zu den grofdten Arbeitgeber*innen der Region: Uber 2.850 Beschaftigte in Wissen-
schaft und Verwaltung sind hier tatig. Dabei arbeiten Forschende und das Personal in Verwaltung und
Technik Hand in Hand und fachibergreifend zusammen.

WIR SUCHEN

Kluge Koépfe werden in der in der Verwaltung oder in technischen Berufen ebenso gebraucht wie in der Wis-
senschaft. Sie haben Lust, im Bereich von Bildung und Forschung zu arbeiten? Sie lernen gerne Neues, sind
interessiert an lhrer eigenen personlichen Weiterentwicklung, aufgeschlossen und zugewandt? Fairness
und Respekt sind Ihnen wichtig? Dann konnte die Uni die geeignete Arbeitgeberin fiir Sie sein! Die Univer-
sitdt Oldenburg engagiert sich fur Gleichstellung, Diversitat, Inklusion und die Vereinbarkeit von Familie
und Beruf. Sie ist Unterzeichnerin der Charta der Vielfalt und seit 2004 als familiengerechte Hochschule
zertifiziert.

Aktuelle Stellenausschreibungen: uol.de/stellen

30




CEWE Stiftung & Co. KGaA

l‘. mm Chem. & Pharmazeut. Industrie, Biotechnologie
Stefanie De Jonge

Meerweg 30-32

26133 Oldenburg

0441/4043360
stefanie.dejonge@cewe.de
company.cewe.de

Stellenangebote

(an) (o1) (oP) (PR) (Ws)

Gesuchte Fachrichtungen
e Informatik e Rechtswissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

Marktfihrer mit Zukunft! Arbeiten bei CEWE macht Freude — werde auch Du Teil unseres Teams! Die
internationale CEWE Gruppe ist europaischer Marktfihrer im Fotofinishing und bietet diverse etablierte
Premiummarken wie das CEWE FOTOBUCH an. CEWE hat seinen Hauptsitz im niedersachsischen Olden-
burg (bei Bremen) und 14 weitere Produktionsstandorte europaweit. 4.000 Mitarbeitende ermoglichen
tagtaglich durch ihre Leidenschaft zum Produkt und ihre individuelle Entfaltung das Wachstum und die
Weiterentwicklung der drei Geschaftsfelder: Fotofinishing, Einzelhandel und kommerzieller Online-Druck.
Als Pioniere der digitalen Fotowelt kdnnen wir von CEWE nie stillstehen und haben Fokus mit Weitblick. Du
hast bei uns die Mdéglichkeit, ein Praktikum zu absolvieren, dich als Werkstudent:in einzubringen oder direkt
als Absolvent:in einzusteigen. Gefragte Fachrichtungen sind: Marketing, IT, Finanzen und viele weitere. Du
teilst mit uns die Leidenschaft, dich standig weiterentwickeln zu wollen? Dann besuche uns auf unserem
CEWE Messestand und informiere dich gerne bei uns. Der Mensch zahlt, nicht das Geschlecht! CEWE setzt
auf Vielfalt, lehnt Diskriminierung ab und denkt nicht in Kategorien wie etwa Geschlecht, ethnische Her-
kunft, Religion, Behinderung, Alter oder sexuelle Identitat.

WIR SUCHEN

Das bringst du mit:

- Bachelor-/ Masterstudium

- Strukturierte, selbstéandige und verantwortungsvolle Arbeitsweise

- Ausgepragter Teamgeist

- Organisationstalent, Kommunikationsstarke und losungsorientierte Denkweise
- Hohe Auffassungsgabe und Analysefahigkeit

32

B YPEN

.. rifft man im Horsaal
und bei CEWE.

Arbeiten bei CEWE macht Freude -
werde auch du Teil unseres Teams.

CEWE ist Europas fiihrender Fotoservice und Markenhersteller
im Fotofinishing. Mit unseren 4.000 Mitarbeitenden an lber .
21 Standorten europaweit (Oldenburg als Hauptsitz) stellen Praktikum /
wir einzigartige und ganz personliche Fotoprodukte her. Ausbildung

Darin sind wir Experten

Neben unseren Produkten und Marken entwickeln wir unsere
Software und Webapplikationen eigenstandig. Wir forschen
kontinuierlich nach neuer Technik und innovativen Funktionen
flir unsere Produktionsprozesse.

Tatigkeit als
Werkstudent:in

Viele Moglichkeiten, sich zu entwickeln

Freue dich auf ein spannendes Umfeld, in dem deine per-
sonliche Entwicklung, Kreativitat und Begeisterung fir die
gemeinsame Sache gefragt sind.

Bei CEWE warten vielseitige Aufgaben, tolle Produkte, eine
freundliche Arbeitsatmosphéare und ein bemerkenswerter Berufseinstieg
Teamgeist auf dich.

Abschlussarbeit

ElgiEl - Werde auch du Teil der grof3en CEWE Familie.
% Informiere und bewerbe dich jetzt liber unsere
Karriereseite: company.cewe.de/de/karriere

Was wir dir bieten

Flexible Regelmdfiger Austausch zwischen
Arbeitszeitmodelle Praktikant:innen / Werkstudent:innen
Mltor}belt.endenongebote/ Mobiles Arbeiten PRr——
Verglinstigungen Deutschland

Great

@ Events fiir Mitarbeitende Weiterbildungsmadglichkeiten
Der Mensch zdhlt, nicht das Geschlecht. l" &m

CEWE setzt auf Vielfalt, lehnt Diskriminierung ab und denkt nicht in Kategorien wie etwa
Geschlecht, ethnische Herkunft, Religion, Behinderung, Alter oder sexuelle Identitat.



Stand 12

=T M CTM Computer Technik
Marketing GmbH

IT & Telekommunikation
SYSTEMHAUS

Kirsten Langhans
Jupiterstrale 4
28816 Stuhr

Stellenangebote 0421/569020
kirsten.langhans@ctm-computer.de
www.ctm-computer.de

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik ¢ Mathematik e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e per E-Mail

Entwickle deine
WIR SIND Zukunft mit uns

Entwickle deine Zukunft mit uns!

CTM Systemhaus ist ein deutsches Software-Beratungsunternehmen fiir IT-L6sungen und Dienstleistungen
zur Digitalisierung mittelstandischer Unternehmen. Seit Gber 40 Jahren analysieren, planen und realisieren wir
innovative IT-Projekte und ERP-L&sungen auf Basis von Microsoft Dynamics 365 Business Central.

Seit 2020 gehort CTM zur TSO-DATA Unternehmensgruppe mit Standorten in Stuhr, Hamburg, Osnabriick
und Nirnberg. Mit diesem Netzwerk schaffen wir innovative und zukunftsorientierte IT-Losungen. Zusammen
steht uns das Wissen von mehr als 200 kompetenten Mitarbeitern zur Verfiigung — so erreichen wir gemein-
sam unsere Ziele und davon profitieren unsere Kund*innen.

=T\

: D|rekteinst|eg II"I d|e SYSTEMHAUS
Softwareentwicklung

+ ERP-L6sungen mit Microsoft
Dynamics 365 Business Central

Herzlich, dynamisch & voller Tatendrang

Im CTM-Team von 40 Mitarbeiter*innen meistern wir jeden Quellcode. Als CTMLler*in erwarten dich span-
nende und abwechslungsreiche Aufgaben, bei denen du dein vorhandenes Wissen einbringen und neue
Erfahrungen sammeln kannst. Bei uns hat jeder die Moglichkeit, sich aktiv einzubringen und seinen Fahigkeiten

freien Lauf zu lassen. Erfahre mehr
Uber uns!

WIR SUCHEN

Dein Profil:

- Du hast oder wirst demnachst deinen Bachelor oder Master in (Wirtschafts-)Informatik abschliefzen?
- Du bringst erste Erfahrung in der Softwareentwicklung mit?

- Du bist motiviert und hast Interesse an betriebswirtschaftlichen Prozessen?

- Du verfligst Uber ein ausgepragtes losungs- und kundenorientiertes Denken?

- Du bist offen fiir Microsoft Entwicklungstechnologien?

- Du bist zudem engagiert und aufgeschlossen fiir Neues?

@
= ﬁ [ o R

Dann los! Wenn du Teil des CTM-Teams werden mdchtest, freuen wir uns auf deine Bewerbung! Cooles Homeoffice & flexible  Moderner ~ Umfangreiche  Firmenfitness =~ Weiterbildungs-  RegelmaBige
Team Arbeitszeiten Arbeitsplatz  Einarbeitung & Business E-Bike  maoglichkeiten  Firmenevents

34



Stand 11

Deutscher Bauservice GmbH
Bau-, Immobilienwirtschaft & Architektur

OODEUTSCHER
BAUSERVICE

Karsten Bramlage
EschstralRe 11
49661 Cloppenburg

04471/8408870
k.bramlage@deutscher-bauservice.de
www.deutscher-bauservice.de

Stellenangebote

(o1 (PR) (TR) (Ws)

Gesuchte Fachrichtungen
e Informatik ¢ Mathematik ¢ Naturwissenschaften e Sozialwissenschaften
o Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e per E-Mail e personlich e postalisch

WIR SIND

Der Deutsche Bauservice ist ein renommierter Dienstleister im Bereich Glasfaser- und Stromnetze sowie in
der Entwicklung von Windkraft- und Photovoltaikanlagen. Zu unserem Kundenstamm zahlen unter ande-
rem die groRten Unternehmen der Branche wie Telekom und EWE. Das Leistungsportfolio umfasst dabei
Baukoordination, Projektmanagement von GroRprojekten, Hausanschlussbegehungen, Flachensicherung
und LiDAR Windmessung. Wir streben stets danach, die Erwartungen unserer Kunden zu bertreffen und
ihre Ziele effizient zu erreichen. Unser Unternehmen ist deutschlandweit prasent. Mit dem Hauptsitz in Clop-
penburg und vier weiteren Standorten im gesamten Bundesgebiet verfligen wir Gber ein Expertenteam von
rund 120 hochqualifizierten Mitarbeitenden, die ihr Fachwissen und Know-How gezielt einsetzen, um jedes
Projekt erfolgreich umzusetzen. Beim Deutschen Bauservice steht das Wohlbefinden der Mitarbeitenden an
erster Stelle. Wir legen grofsen Wert darauf, eine Arbeitsumgebung zu schaffen, die nicht nur professionell,
sondern auch unterstitzend und inspirierend ist. Durch gezielte MaRnahmen fordern wir die personliche
und berufliche Entwicklung unserer Mitarbeitenden und schaffen eine Atmosphare, in der Kreativitat und
Innovation wachsen kénnen.

WIR SUCHEN

Wenn du im Berufsleben so richtig durchstarten méchtest und voller Engagement steckst, dann bist du bei
uns genau richtig. Hier findest du nicht nur eine langfristige Perspektive, sondern auch ein Unternehmen, das
deine Ambitionen und Fahigkeiten zu schatzen weilk. Wir bieten dir die Moglichkeit, dich in einem fortschritt-
lichen Umfeld zu entfalten und deine Karriereziele zu erreichen.

- Wirtschaftsingenieure als Projektmanager (m/w/d)

- Projektmanager fir erneuerbare Energien (m/w/d)

- Projektmanager im Baumanagement (m/w/d)

- Bauingenieure im Tiefbau (m/w/d)

- GIS-Spezialisten (m/w/d)

- Geoinformatiker (m/w/d)

- Mathematiker (m/w/d)

36

DEIN TRAUMJOB
WARTET AUF DICH

PROJEKTMANAG EMENT
BAUKOORDINATION

GEOINFORMATIK
UND WEITERE BEREICHE

Wir bieten dir viel mehr als nur einen
Obstkorb und kostenlose Getranke.

Firmenfitness O Fahrrad Leasing

Berufliche &
personliche
Weiterentwicklung

Betriebliche
Altersvorsorge

Flache Hierarchien &
kurze Entscheidungen O Firmenwagen je

. 1 . nach Berufsfeld
Flexible Arbeitszeiten

Moderne

Gemeinsame Teamevents Arbeitsausstattung

... und vieles mehr.

ALLE JOBS UNTER:

<5

DEUTSCHER
BAUSERVICE

@deutscher_bauservice deutscher_bauservice n Deutscher Bauservice



Stand 20

# Institut fiir Systems Engineering De UtSCh es Ze ntrum fu r
DLR fiir zukiinftige Mobilitat Luft- und Raumfahrt e. V.
Energie & Verkehr

Bianca Lucht
Escherweg 2
26121 Oldenburg

Stellenangebote 0441/770507108

(ES)WS)  mvmtcese,wmiciedtve

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik ¢ Mathematik ¢ Naturwissenschaften ¢ Umwelt- und Sozialwissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

Das DLR forscht am Wissenschaftsstandort Oldenburg am Institut Systems Engineering fur zukiinftige Mobili-
tat Methoden zur Entwicklung und Absicherung automatisierter und autonomer Verkehrssysteme der Zukunft.
Im Fokus stehen die Entwicklung neuer effizienter Systems-Engineering-Methoden und -Werkzeuge fir den
Nachweis von Funktionalitat (Verifikation), Praxistauglichkeit (Validierung) sowie die Weiterentwicklung ver-
trauenswirdiger Systeme.

Das Institut fir Vernetzte Energiesysteme entwickelt Transformationsstrategien und technische Losungen zur
effizienten Kopplung der Sektoren Strom, Warme, Verkehr und Industrie. In praxisorientierten Projekten erar-
beiten die Forscherteams wirksame Systemldsungen, um die Energiewende in Wirtschaft und Gesellschaft
erfolgreich zu machen.

Dem akademischen Nachwuchs bietet das DLR u.a. Praktika, Betreuung von Abschlussarbeiten oder die
Maglichkeit zur Promotion.

WIR SUCHEN

- Master/Diplom oder Promotion der Fachrichtung Informatik, Mathematik, Physik, Ingenieurwissenschaften,
MINT, Umwelt- und Sozialwissenschaften, o. a. relevante Studiengange

- Interesse an der Erforschung, Entwicklung und Erprobung von System Engineering Losungen fiir die Sicher-
heit und Vertrauenswiirdigkeit zuklnftiger autonomer Verkehrssysteme

- Interesse an der Modellierung, Nachhaltigkeitsbetrachtung und der angewandten Forschung zur Integration
erneuerbarer Energien in ein zuverlassiges Energiesystem der Zukunft

- Affinitat oder Erfahrung in der Bearbeitung wissenschaftlicher Fragestellungen sowie der Erstellung von
Publikationen

38




[ Bl d-fine GmbH

n e Unternehmensberatung, Recht, Steuer- & Prifungswesen

Tamara Blssecker
An der Hauptwache 7
60313 Frankfurt

Stellenangebote 069/90£37555k @
tamara.buessecker@d-fine.com
@ www.d-fine.com

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik ¢ Mathematik e Naturwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

d-fine ist ein kontinuierlich wachsendes europaisches Beratungsunternehmen mit Giber 1.500 Expertinnen
und Experten. Wir sind mit elf Standorten in sieben Landern nah bei unseren Kunden. Im Fokus unserer
Arbeit liegen quantitative Fragestellungen rund um Data Analytics, Data Science, Modellierung und den
Aufbau nachhaltiger technologischer Losungen. Unser Ansatz basiert auf langjahriger Praxiserfahrung
und dynamischen Teams mit klarer analytischer und technologischer Pragung. Unsere Aufgaben und Pro-
jekte sind vielfaltig. Das trifft sowohl auf Themen und Kunden zu als auch auf unsere Arbeitsmodelle.
Wir arbeiten als Team vor Ort beim Kunden, gemeinsam aus einem unserer Biiros oder auch remote in
virtuellen Projektraumen. Der Einstieg bei d-fine ist ganzjahrig jeweils zum Monatsanfang moglich. Nach
unserem intensiven und mehrwochigen Onboarding-Programm werden Sie direkt Teil eines (Projekt-)
Teams und fur unsere Kunden im Einsatz sein.

Sie sollen sich bei uns wohlfiihlen und langfristig motiviert sein. Daher bieten wir lhnen — neben spannen-
den Aufgaben und Projekten, einem kollegialen Team und einem attraktiven Karriere- und Gehaltsmodell
— eine vielfaltige Auswahl an Zusatzleistungen, so z. B. unser umfangreiches Weiterbildungsprogramm im
Rahmen der d-fine Academy.

WIR SUCHEN

- Sehr guter Universitdtsabschluss (Master /Promotion) in Physik, Mathematik, Informatik oder Natur-,
Ingenieur- oder Wirtschaftswissenschaften mit entsprechend quantitativ, analytisch oder technologisch
ausgerichteter Vertiefungsrichtung

- Uberdurchschnittliche mathematische Fahigkeiten und hohes Technologieverstandnis

- Exzellente Kommunikationsfahigkeiten, hohe Teamfahigkeit sowie grofRe Einsatzfreude

- Bereitschaft zur permanenten Weiterentwicklung und Erarbeitung neuer Themenfelder

- Sehr gute Deutsch- und Englischkenntnisse

40

dine
;alytisch.

technologisch.
quantitativ.

éerufseinstieg
nach Wahl

Ein Team, viele Moglichkeiten

Starten Sie Ihre Karriere bei d-fine. Sie haben die Wahl zwischen der klas-
sischen Beratungstdtigkeit mit Einsdtzen in ganz Europa und gleichzeitig
flexibler Wohnortwahl in Deutschland (,Blue”), der regionalen Karriere an
einem unserer Standorte mit ausschlief3lich regionalen Einsdtzen (,Orange”)
oder iiberschaubarer Reisetatigkeit (,Orange Flex“) sowie unserem Modell mit
voller Flexibilitdt aus dem Homeoffice heraus und langfristigen Projektein-
satzen im Energiesektor (,Yellow").

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung unter www.d-fine.com/karriere

#dfineTomorrow

Berlin, Diisseldorf, Frankfurt, Hamburg, London, Mailand,

www.d-fine.com

Miinchen, Stockholm, Utrecht, Wien, Ziirich



Stand 35

Eibenhorst GbR
' Sozialwesen, Bildung & Erziehung

Tim Juraschek
lhausener Stralke 32
26655 Westerstede

Stellenangebote 04488/84650

@ bewerbung@eibenhorst.de

www.eibenhorst.de/
Gesuchte Fachrichtungen
e Padagogik

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail e postalisch

WIR SIND

Unser stationares heilpadagogisches Jugendhilfekonzept ist als Hilfe- und Foérderangebot fir Kinder und
Jugendliche entwickelt, die, aufgrund belasteter Sozialisationserfahrungen und entwicklungsbeeintrachti-
gender Erlebnisse, stationare heilpadagogische Hilfe bendtigen. So vielseitig wie unsere junge Klientel sind
auch unsere Mitarbeiter:innen. Mit groRem Engagement leisten sie taglich einen wertvollen gesellschaftli-
chen Beitrag — zu dem auch du deinen Teil beisteuern kannst. Bringe deine Talente bei uns ein.

Wir verstehen uns als moderne soziale Einrichtung mit stetiger Qualitatsentwicklung. Kinder und Jugendliche
mit herzlichem, ehrlichem Engagement sowie einem hohen Maf% an persénlicher Kompetenz in einem heilpa-
dagogischen Milieu zu begleiten und zu betreuen, ist unser hochstes Gut. Dabei legen wir groRten Wert auf
eine individuelle, wertschatzende und verlassliche Forderung in liebevoller, familiarer Umgebung.

WIR SUCHEN

Dipl. Psycholog:in und/oder Kinder- und Jugendlichen Psychotherapeut:in (TP) / Heilerziehungspfleger:in /
Erzieher:in/ Sozialpadagoge:in / Heilpadagoge:in / Sozialarbeiter:in (m/w/d) Padagogische Fachkraft (m/w/d)
Hauswirtschaftskraft (m/w/d) Auszubildenden zum/zur staatlich anerkannten Erzieher:in Berufspraktikum,
Anerkennungsjahr oder Praxissemester Soziale Arbeit (B.A.) oder Inklusive Heilpadagogik (B.A.)

42

Weitere Stellenangebote auf:
www.eibenhorst.de/karriere

Erzieher:innen/Sozialpadagog:innen

Als etablierter Trager in der heilpadagogischen Kinder- und Jugendhilfe

bieten wir dir ein buntes und spannendes Aufgabenfeld mit groBen Entfaltungs-
raumen, die so vielseitig sind wie die Menschen. Dabei setzen wir auf aktive
Mitgestaltung und eréffnen dir viele Méglichkeiten, dich weiterzubilden -

damit du fachlich wie persénlich weiterkommst.

O
@ Eibenhorst

Heilpadagogische
Wege sehen. Kinder- und Jugendhilfe



Stand 15

EIa[container] ELA Container GmbH

Bau-, Immobilienwirtschaft & Architektur

Recruiting Team
ZeppelinstraRe 19-21
49733 Haren (Ems)

Stellenangebote 0151/19539616

@ bewerbung@container.de
www.karriere.container.de

Gesuchte Fachrichtungen

o Informatik ¢ Mathematik e Naturwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

Ob als Zahlenmensch, Organisationstalent oder Kundenversteher: bei ELA kannst du Grofses bewegen.
Wir sind weltweit flihrende Spezialisten fiir mobile Raumldésungen in Containerbauweise und befinden uns
stetig auf Wachstumskurs. Unseren Erfolg haben wir gemeinsam mit unseren liber 1.400 Mitarbeitenden an
24 Standorten auf der ganzen Welt erreicht. Er basiert auf vertrauensvoller Zusammenarbeit und einem ehr-
lichen und direkten Umgang miteinander. Was unsere Mitarbeitenden dabei verbindet, ist die Begeisterung
flr die gemeinsame Sache und unser Produkt.

Wenn du Lust darauf hast, mit motivierten Teamplayern zusammenzuarbeiten und ebenso wie wir im grofRen
MalRstab denkst, dann bist du bei uns genau richtig. Denn wir sind kein Unternehmen wie jedes andere. Deine
Talente, Starken und Zukunftspldne sind in unserem internationalen Familienunternehmen gut aufgehoben.
Interessiert? Dann sollten wir uns naher kennenlernen.

Starte deine Karriere gleich hier: www.karriere.container.de

WIR SUCHEN

Als internationales Familienunternehmen legen wir besonderen Wert auf den Menschen hinter dem
Lebenslauf. Als aufgeschlossene Personlichkeit mit Leidenschaft fiir mobile Rdume hast du bei ELA
zahlreiche Moglichkeiten, deine beruflichen Vorstellungen und Ziele zu verwirklichen — und das auf jeder
Karrierestufe. Flache Hierarchien, kurze Entscheidungswege und ein personlicher Umgang in unserem
Unternehmen geben dir Raum fur Ideen und vielfaltige Moglichkeiten zur Mitgestaltung. Wir schatzen
einen ehrlichen und direkten Umgang und pflegen ein kollegiales Miteinander auf allen Ebenen. Deswegen
duzen wir uns auch bei ELA.

44

ela[container]

www.karriere.container.de\r




Stand 33

energy&meteo

systems energy & meteo systems GmbH
IT/Erneuerbare Energien
Alexandra Jobst
Oskar-Homt-Str. 1
26131 Oldenburg

Stellenangebote 0441/24921418

@ jobs@energymeteo.de
www.energymeteo.de

Gesuchte Fachrichtungen

e Informatik ¢ Mathematik ¢ Naturwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmoglichkeiten
e per E-Mail

WIR SIND

energy & meteo systems gehort mit seinen Wind- und Solarleistungsprognosen zu den international
fihrenden Anbietern zukunftsweisender IT-Lésungen und umfassender Expertise zur Bewaltigung der
Energiewende. Gemeinsam mit unseren Partnerfirmen emsys VPP und emsys grid services bieten wir
Dienstleistungen und Softwareprodukte zur optimalen Integration erneuerbarer Energien in die Strom-
netze und -markte an. Neben Energieprognosen zahlen hierzu Virtuelle Kraftwerke zur Steuerung dezen-
traler Energieanlagen sowie eine Plattform zur vorausschauenden Netzplanung. Mit deiner Arbeit bist du
bei uns am Puls der Zeit und tragst dazu bei, die Welt griiner zu machen. Wir gestalten mit einem Team
aus knapp 200 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern die technischen Mittel fiir eine stabile fortschrittliche
Energieversorgung mit einem maglichst hohen Anteil erneuerbarer Energien. Gemeinsam mit unseren
Kundinnen und Kunden weltweit wollen wir eine Energiewirtschaft voranbringen, die mit der Natur im Ein-
klang ist. Neben spannenden und anspruchsvollen Aufgaben, flachen Hierarchien und Gleitzeit erwarten
dich ein modernes Haus mit Rutschen, eine Kantine mit ausgewogenen Speisen, ein grofsziigiger Garten
samt Beachvolleyballfeld und viele weitere Benefits.

WIR SUCHEN

Wir suchen Softwareentwickler*innen mit Programmiererfahrung in Java, Python oder Webentwicklung
sowie IT-Systemadministrator*innen, Softwaretester*innen, Datenanalyst¥*innen, DevOps Engineers oder
auch Key Account Manager zur Kunden- u. Projektbetreuung. Ein abgeschlossenes Hochschulstudium in
Informatik, naturwissenschaftlichen Bereichen oder Wirtschaftswissenschaft ist wiinschenswert. Du soll-
test gerne eigenverantwortlich und zielorientiert sowie mit groRem Engagement arbeiten. Dabei sind neue
Ideen und Gestaltungswillen willkommen, denn unsere Produkte missen standig neuen Erfordernissen
angepasst werden. Wirke mit an einer zukunftsweisenden Tatigkeit und gestalte mit uns die Energiewende!

46




Stand 23

eQ-3 AG
e =y Sonstiges

Lilly Langer
Maiburger Str. 29
26789 Leer

Stellenangebote 3393/6002201 ;
illy.langer@eq-3.com
@ ka:/riere?eq-&c(lle

Gesuchte Fachrichtungen
e Informatik e Rechtswissenschaften ¢ Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

eQ-3 steht fir smartes Wohnen, das begeistert. Unser Thema ist das Internet of Things und die Frage,
wie wir in Zukunft wohnen werden. Als Elektronik-Versand vor 45 Jahren gegriindet, zahlen wir heute als
Entwicklungshaus und Hersteller zum Taktgeber im innovativen Wachstumsmarkt Smart Home. Durch
unsere Marke Homematic IP haben wir uns in den letzten Jahren zum europaischen Marktflhrer entwickelt.
Besonders stolz sind wir auf unser breites Angebotsportfolio und unsere voranschreitende Internationa-
lisierung. Neben unseren innovativen Produkten und spannenden Entwicklungsumgebungen bieten wir
Dir ebenfalls vielfaltige Karriereperspektiven in einer familiaren Atmosphare. Du méchtest mehr erfahren?
Dann freuen wir uns auf Deinen Besuch an unserem Messestand!

WIR SUCHEN

Du begeisterst Dich fir neue Technologien und moéchtest mit uns die Zukunft des Smart Homes gestal-
ten? Wir freuen uns auf neue Kollegen (m/w/d), die gerne im Team arbeiten, ihre Ideen umsetzen und
schnell Verantwortung flir konkrete Themen oder Produkte (bernehmen wollen. Neben Praktika,
Abschluss-arbeiten und Werkstudententatigkeiten bieten wir Dir die Moglichkeit eines Direkteinstiegs mit
Perspektive. Unser Gber 300-kopfstarkes Team am Standort Leer freut sich auf Dich!

48

LET S BUILD THE FUTURE
OF SMART HOME TOGETHER.

7X 7xin Folge 50 Mehr als 50.000.000
L europaischer ((( ))) Gerate wurden an den
&' Marktfuhrer” MT Handel ausgeliefert.
N,
G=g| 4> Janhre 2 produktportfolio aus 200
Erfahrung im [ _©°]  Smart-Home-Produkten
Elektronik-Bereich [ o]

Beitrag zum m Hard-, Firm- und

. Softwareentwicklung —
Klimaschutz :
alles unter einem Dach

eQ'3 homematic®

*Smart Homes and Home Automation Studie (2023) Berg Insight bzgl. ,Whole Home"-Systemen

(=]t

Scannen und
mehr erfahren




Stand 18

EWE Aktiengesellschaft

Energie-, Wasserversorgung & Abfallwirtschaft

Stephan Martens
Tirpitzstralke 39
26122 Oldenburg

Stellenangebote 0441/48054264

W9 e

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik ¢ Mathematik e Rechtswissenschaften ¢ Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Als innovativer Dienstleister ist EWE in den Geschaftsfeldern Energie, Telekommunikation und Informati-
onstechnologie aktiv. Mit Uber 9.500 Mitarbeitenden und 6,1 Milliarden Euro Umsatz im Jahr 2021 gehort
EWE zu den grofsen Energieunternehmen in Deutschland. Das Unternehmen mit Hauptsitz im niedersach-
sischen Oldenburg befindet sich iberwiegend in kommunaler Hand. Es beliefert im Nordwesten Deutsch-
lands, in Brandenburg und auf Riigen sowie in Teilen Polens rund 1,4 Millionen Kundinnen und Kunden mit
Strom, rund 0,7 Millionen mit Erdgas sowie rund 0,7 Millionen mit Telekommunikationsdienstleistungen.
EWE nimmt eine Vorreiterrolle in den Bereichen Versorgungssicherheit, Klimaschutz und digitale Teilhabe
ein. Daflir investiert der Konzern in den kommenden Jahren Gber eine Milliarde Euro in die Erweiterung der
Glasfaserinfrastruktur, vier Milliarden Euro in die Errichtung neuer Windkraftanlagen und ist fihrend im
Ausbau der Wasserstoffinfrastruktur. Mehr tiber EWE erfahren Sie auf www.ewe.com.

WIR SUCHEN

Als Student/in kannst Du Dein Praxissemester oder Deine Abschlussarbeit in einem unserer Unterneh-
mensbereiche absolvieren. Deine Studienrichtung und Interessen sollten maoglichst zu unseren tech-
nischen oder kaufmannischen Aufgaben passen. Darliber hinaus bieten wir Dir spannende Tatigkeiten
als Werkstudent/in an, wo Du wéhrend des Studiums spannende Einblicke in unsere Aufgabenfelder
gewinnen kannst.

Als Absolvent/in hast Du die Méglichkeit des Direkteinstiegs. Haben wir Dein Interesse geweckt? Dann
bewerbe Dich gerne direkt liber unsere Homepage unter www.ewe.com/de/karriere

50

Passt Deine

Energie
ZU unserer?

Finde es einfach heraus
und lass uns gemeinsam
#dasMorgenmachen

Wir haben verschiedene Einstiegsmoglichkeiten:

o Pflichtpraktikum oder ein freiwilliges
Praktikum wdhrend des Studiums

o Abschlussarbeiten fur Bachelor-,
und Masterthesen

o Werkstudierendentatigkeiten
o Traineeprogramme
 Direkteinstieg
und freuen uns darauf, Dich kennenzulernen.

Weitere Informationen
findest Du hier:
www.ewe.com/karriere

N



Stand 18

EWE-Konzern

Der EWE-Konzern hat sich im Laufe der Zeit durch die Griindung mehrerer Tochterunternehmen erweitert.
Beim Career Day prasentieren sich nicht nur das Hauptunternehmen, sondern auch die Tochtergesell-
schaften mit Sitz in Oldenburg. Sie erhalten hier einen Uberblick tiber diese verschiedenen Unternehmen.

Ansprechpartner
Stephan Martens
Tirpitzstralke 39

26122 Oldenburg

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik ¢ Mathematik ¢ Naturwissenschaften
e Rechtswissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

0441/48054264
stephan.martens@ewe.de
www.ewe.com/de/karriere

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

be be.storaged GmbH
Energie-, Wasserversorgung & Abfallwirtschaft
storaged

WIR SIND

Die be.storaged GmbH ist ein Tochterunternehmen der EWE AG. Als Umsetzungsbegleiter der Ener-
giewende vernetzt sie aktuelle Digitalisierungstrends mit dem Batteriespeichergeschaft. Neben der
Entwicklung von Gewerbe- und Industriekundenlésungen, fokussieren wir uns auf die Verknipfung von
Batteriespeichern mit dem Ausbau der Elektromobilitdt und der zugehoérigen Ladeinfrastruktur.

Wir bei be.storaged nutzen unser Netzwerk und unsere Nahe zum Markt, um Menschen, Unternehmen und
Konzepte zusammenzufihren. Im Ergebnis profitieren Gewerbe- und Industriekunden, Ladeinfrastruktur-
betreiber sowie erneuerbare Energiesysteme im In- und Ausland von unseren Problemldsungsfahigkeiten.

Stellenangebote

(aa) (o1) (oP) (PR) (Ws)

EWE GASSPEICHER GmbH

Energie-, Wasserversorgung & Abfallwirtschaft

Stellenangebote

(aa) (o1) (oP) (PR) (Ws)

WIR SIND

Mit einer Speicherkapazitat von rund zwei Milliarden Kubikmeter Arbeitsgas ist die EWE GASSPEICHER
GmbH einer der grofRen Speicherbetreiber im deutschen und europadischen Erdgasmarkt. Die Speicherkapa-
zitat des Unternehmens mit Sitz im niedersachsischen Oldenburg verteilt sich auf Erdgaskavernenspeicher
in NUttermoor, Jemgum und Huntorf im Nordwesten Deutschlands sowie Rudersdorf bei Berlin. Die EWE
GASSPEICHER biindelt zudem alle Aktivitaten im Bereich Wasserstoff liber die gesamte Wertschopfungs-
kette, von der Erzeugung Uber die Speicherung und den Transport bis hin zu seiner Anwendung.

52

EWE Go GmbH

Energie-, Wasserversorgung & Abfallwirtschaft

Stellenangebote

(an) (o1) (oP) (PR) (Ws)

WIR SIND

EWE Go ist eine hundertprozentige Tochter des Oldenburger Energiedienstleisters AG. Schon heute
betreibt EWE Go mehr als 2.000 6ffentliche Ladepunkte und baut dieses Engagement kontinuierlich aus.
Das Unternehmen betreibt das grofste offentliche Ladenetz im Nordwesten Deutschlands und hat sich
damit als Marktfiihrer in der Region etabliert.

EWE Go entwickelt Mobilitatskonzepte, Produkte und Services rund um Elektromobilitat. Ziel ist es,
Unternehmen individuelle Mobilitatslosungen aus bestehenden Modulen zusammenstellen. Daflir werden
neue Produkte und Services rund um die E-Mobilitdt entwickelt, die den individuellen Anforderungen und
Bedurfnissen der Kund:innen und Partner:innen entsprechen.

EWE

WIR SIND

Die EWE NETZ GmbH mit Sitz in Oldenburg ist ein Unternehmen der EWE-Gruppe. Mittelbare Anteilseig-
ner sind die EWE AG mit 95,9 Prozent sowie Stadte und Gemeinden aus dem Ems-Weser-Elbe-Gebiet.
EWE NETZ betreibt Strom- und Gasnetze in diesem Gebiet sowie Gasnetze in Teilen Brandenburgs und
Mecklenburg-Vorpommerns. Darlber hinaus baut EWE NETZ leistungsstarke Telekommunikationsnetze.
Die Infrastruktur von EWE NETZ zeichnet sich durch hohe Versorgungssicherheit und einen wirtschaftlich
effizienten Betrieb aus. Rund 265 Mio. Euro investierte das Unternehmen im Jahr 2021 in die Qualitat und
den Ausbau der Netze. Mit den ausfiihrenden Arbeiten werden in der Regel regionale Firmen beauftragt.
Das Unternehmen gehért mit einem Jahresumsatz von 1,43 Mrd. Euro (2021) und rund 1.700 Beschaftig-
ten (FTE) zu den groRen Netzbetreibern in Deutschland.

EWE NETZ GmbH

Energie-, Wasserversorgung & Abfallwirtschaft

Stellenangebote

(aa) (o1) (oP) (PR) (TR) (Ws)

EWE VERTRIEB GmbH

Energie-, Wasserversorgung & Abfallwirtschaft

Stellenangebote
(ws)

WIR SIND

Die EWE VERTRIEB GmbH ist im Heimatmarkt der flihrende Anbieter von nachhaltigen, integrierten Pro-
dukten und Dienstleistungen fiir Lebensinhalte rund ums Zuhause. Fiir Geschaftskunden ist das Unterneh-
men deutschlandweiter Partner mit wettbewerbsfliihrenden Losungen und Produkten rund um Energie.
Auch Stadtwerken und Kommunen bietet die EWE VERTRIEB GmbH innovative Produkte, individuelle
Lésungen und einen ausgezeichneten Service. Die EWE VERTRIEB GmbH mit Hauptsitz in Oldenburg ist
eine 100-prozentige Tochter der EWE AG.

53



Stand 34

Genossenschaftsverband

Weser-Ems e.V.
Unternehmensberatung, Recht, Steuer- & Prifungswesen

GENOSSENSCHAFTSVERBAND

WESER-EMS
Sarah Wilkens
Raiffeisenstrale 26
26122 Oldenburg
Stellenangebote 0441/21003557

sarah.wilkens@gvweser-ems.de
www.gvweser-ems.de/

Gesuchte Fachrichtungen
o Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

Wir sind der Prifungs- und Beratungsverband fur die Genossenschaften und genossenschaftlichen Unter-
nehmen in Weser-Ems. Wir stehen als moderner und unternehmerisch ausgerichteter Dienstleister an der
Seite unserer rund 300 Mitgliedsunternehmen. Mit rund 190 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern fordern wir
die Leistungsfahigkeit unserer Mitglieder, indem wir prifen, beraten, bilden und ihre Interessen vertreten.
Warum du dich bei uns bewerben solltest? Wir haben eine zukunftsfahige Unternehmenskultur, bieten dir
ein attraktives Arbeitsumfeld und viele weitere lohnenswerte Extras!

WIR SUCHEN

Dein Studium ist geschafft und du mochtest den nachsten Schritt gehen? Du hast in der Vergangenheit
betriebswirtschaftliche Kenntnisse dazugewonnen, hast gute analytische Fahigkeiten und eventuell auch
Erfahrungen im Bankgeschaft? Dann bist du bei uns genau richtig! Von der Unternehmensberatung tber
die Rechts- und Steuerberatung bis hin zu unserer Prifungsabteilung suchen wir laufend nach Verstar-
kung flr unser Team. Sprich uns gerne an und wir informieren dich Uber deine individuellen Karrieremog-
lichkeiten bei uns. Wir freuen uns auf dich!

54

access to excellen; '

-

“f? &
¢J»§\




Stand 5

H&Z.digital by Transform8 GmbH

IT & Telekommunikation

I}I&‘.digitcl

Lorenz Krywult
Rosenstrafe 2
26122 Oldenburg

089/21536232211
Lkrywult@transform8.de
www.transform8.de

Stellenangebote

(o1) (op) (PR) (ws)

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik ¢ Mathematik e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e per E-Mail e postalisch

WIR SIND

H&Z.digital bietet nachhaltige, fachliche und technologische Beratung aus einer Hand. Unser Ziel ist die nach-
haltige Verbesserung des Arbeitsumfeldes und die Starkung der Wettbewerbsfahigkeit von Unternehmen
durch digitale Transformation, Business Intelligence und Data Analytics. Unseren Kunden bieten wir hier-
flr ganzheitliche technologische und fachliche Beratung aus einer Hand. Von der Beratungsleistung tber
Projektmanagement bis hin zu Implementierung und Betrieb lhrer Losungen begleiten wir Sie individuell.
Dabei arbeiten wir eng mit unseren Technologie Partnern wie Microsoft, SAP, Qlik, Board, IDL & TrueChart
zusammen, um eine fur lhre Anforderungen maRgeschneiderte Lésung zusammenzustellen.

WIR SUCHEN

- Du hast einen Abschluss in oder bist aktuell eingeschrieben fiir ein Studium der BWL / VWL, Informatik,
Wirtschaftsinformatik oder ein dhnliches Fachgebiet

- Du verfligst Uber hervorragende analytische Fahigkeiten und ein gutes Verstandnis fir Prozesse und
betriebswirtschaftliche Zusammenhange

- in Excel und Power Point macht dir keiner was vor

- Deine schnelle Auffassungsgabe, dein verantwortungsbewusstes Arbeiten und dein Teamspirit zeichnen
dich aus

- Du kannst dir vorstellen den Kunden auch vor Ort zu beraten

56

GEMEINSAM

INSPIRIERTER

ARBEITEN

Werde Teil unseres Rudels bei H&Z.digital

Wir sind ein dynamisches und motiviertes Team und bieten nachhaltige, fachliche sowie
technologische Beratung aus einer Hand. Dabei ist unser Ziel, das Arbeitsumfeld
nachhaltig zu verbessern und die Wettbewerbsfahigkeit unserer Kunden durch digitale
Transformation, Business Intelligence und Data Analytics zu steigern.

Unsere Werte

O o -

Leidenschaft

Wir arbeiten mit
Leidenschaft daran, die
digitale Transformation

unserer Kunden
weiterzutreiben. Dabei

geben wir als Team jeden

Tag mit Spafd und

Leidenschait unser Bestes.

Verantwortung

Du bist von Anfang an
Teil unseres Teams und
Ubernimmst schnell
verantwortungsvolle
Aufgaben, wobei du dich
fachlich sowie persdnlich
weiterentwickelst.

Wertschatzung

Teamarbeit ist flr uns
der Schliissel zum Erfolg.
Unsere flache Hierarchie

ermoglicht es dir, deine
Starken bestmdoglich
einzubringen und
auszubauen.

Deine Benefits

2 A &

Hohe Flexibilitat &
Remotearbeit

Spannende & Abwechslungsreiche Vielseitige Fort-
einzigartige Teamevents Projekte bildungsmdglichkeiten

Deine Einstiegs O <10

Lust auf mehr Insights? Scanne
einfach den QR-Code oder besuche
uns unter www . transform8.de

ior oder Senior



Stand 7

hmmh multimediahaus AG
h.! h m m h IT & Telekommunikation

Annika Simon
Am Weser-Terminal 1
28217 Bremen

Stellenangebote 042_Jl;/6965045f g
annika.simon@hmmh.de
@ www.hmmbh.de

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

Du suchst einen tollen Job mit wunderbaren Kolleg*innen? Dann komm an Bord!

Wir sind Deutschlands flihrende Agentur im Connected Commerce. Seit 25 Jahren unterstiitzen wir natio-
nale sowie internationale Unternehmen bei der digitalen Transformation und beeinflussen mit Pioniergeist
die Entwicklungen auf diesem Gebiet. Mit unseren innovativen Lésungen schaffen wir nahtlose, auf lhre
Kunden abgestimmte Nutzererlebnisse entlang aller Touchpoints und lassen die Grenzen zwischen on- und
offline verschwinden.

Dabei entsteht es. Das unverwechselbare hmmh-Gefiihl: Es macht einfach Spal hier zu arbeiten. Jeden Tag
aufs Neue. Versprochen. Wir bieten dir viele verschiedene Einstiegsmaoglichkeiten und begleiten dich auf
dem Weg zu deinem Traumjob! Solltest du Fragen zum Bewerbungsprozess haben, kannst du dich jederzeit
personlich bei uns melden.

WIR SUCHEN

Aktuell suchen wir nach Unterstiitzung in den Bereichen Consulting, Anwendungsentwicklung (Frontend
& Backend), sowie Web Analytics und Salesforce/SAP. Wir bieten sowohl Werkstudierendenstellen, Prak-
tikumsstellen, Traineestellen als auch Moglichkeiten fur einen Direkteinstieg in Festanstellung. Was du
genau studierst oder welche Ausbildung du machst ist uns dabei erstmal egal: wichtig ist, dass du uns mit
deiner Personlichkeit und deiner Motivation Uberzeugst. AuRerdem setzen wir flieende Deutschkennt-
nisse und bei Werkstudierendenstellen natirlich eine gultige Immatrikulation voraus. Auch Initiativbewer-
bungen sind gerne gesehen. Wir freuen uns auf dich!

58




Stand 30

Kommunale Datenverarbeitung
(‘ KDO Oldenburg

IT & Telekommunikation

Nadja Neugebauer
Elsasser Stralte 66
26121 Oldenburg

Stellenangebote 0441/97142196

dja.neugebauer@kdod
() () () () @9 rhregdmgiod

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik e Rechtswissenschaften e Sozialwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

Mehr als 450 Spezialist*innen, 600 Kund*innen bundesweit, langer als 50 Jahre am kommunalen Markt
- das sind wir!

Die KDO ist Innovationspartner fiir Kommunen in Niedersachsen und ganz Deutschland. Wir bieten
moderne IT- und Full-Service-Lésungen und haben die Mission ,Wir machen die Verwaltung smart!* Wir
wollen Verwaltungsverfahren kontinuierlich verbessern und neu denken, dabei spielt IT- und Prozess-
optimierung eine wesentliche Rolle, auch um demographische Engpasse abzufedern. Dafir bieten wir
ein einmaliges Know-how und exzellente Beratung. Und Du kannst mitmachen bei unserer Vision ,Fur
Burgerinnen und Birger ist der Umgang mit ihrer Verwaltung einfacher geworden.” Unser Heimathafen ist
Oldenburg - da ist das Meer auch nicht weit!

WIR SUCHEN

Dir ist flexibles, teamorientiertes und gesundes Arbeiten wichtig? Du hast Lust, dich in spannende und
sinnorientierte Aufgabengebiete einzubringen und stetig individuell weiterzuentwickeln? Dann gestalte
mit uns die smarte Zukunft der Kommunen! Ob Student*in, Berufsanfanger*in oder mit Berufserfahrung,
wir suchen kreative Képfe mit Interesse in unterschiedlichsten Bereichen wie Softwareentwicklung, Kun-
den- und Produktbetreuung, Technik und vieles mehr. Komm an Bord und lerne uns kennen!

60

@ KDO

Kommunal. Digital.

WIR MACHEN

DIE OFFENTLICHE
VERWALTUNG SMART!
BIST DU DABEI?

Wir suchen Talente flr unsere Crew, die Verwaltungen
fur BUrger*innen zukunftsweisend gestalten. Werde Teil unseres
Teams und treibe die digitale Transformation voran!

Besuche uns auf:

XkDE

Aktuelle Stellenausschreibungen und Informationen zur KDO
als Arbeitgeber findest Du unter www.kdo.de/karriere




Stand 10

°
Landessparkasse zu Oldenburg
S Lz0

Banken, Finanzdienstleistungen & Versicherungen

meine Sparkasse
Tobias Lampe

Berliner Platz 1
26123 Oldenburg

Stellenangebote 04b41/2l30364@3l
tobias.lampe@lzo.com
@ www.lzo.cgm

Gesuchte Fachrichtungen
e Rechtswissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

Als kompetenter und fest in der Region verwurzelter Finanzdienstleister zahlt die Landessparkasse zu Olden-
burg (LzO) zu den 25 GroRsparkassen in Deutschland und zugleich zu den gréftten Arbeitgebern im Olden-
burger Land. Wir sind seit liber 230 Jahren fiir die Menschen und Unternehmen ein verlasslicher Partner.
Auf die Nachhaltigkeit unserer Geschaftspolitik zum Wohle unserer Kundinnen und Kunden der Region legen
wir grofken Wert.

Im Privat- und Firmenkundengeschaft stehen wir fur individuelle und ganzheitliche Beratung sowie ein fla-
chendeckendes Angebot an Finanzdienstleistungen im gesamten Oldenburger Land. Abgerundet wird dies
durch unsere umfassende Online-Prasenz.

lhr Einstieg bei uns erfolgt »on the Job«. Das heit, Sie arbeiten von Anfang an im Tagesgeschaft mit. Sie
Ubernehmen Fach- und Projektaufgaben und setzen so lhre erworbenen Studienkenntnisse in die Praxis um.
Im Rahmen eines Traineeprogramms legen wir gemeinsam fest, in welchen Bereichen der LzO Sie hospi-
tieren werden. Begleitet wird das Traineeprogramm von verschiedenen Seminaren zu Fachthemen oder zur
Personlichkeitsentwicklung.

Gerne ermoglichen wir Ihnen wahrend lhres Studiums ein Praktikum, um einen Einblick in den Beruf zu
bekommen und praktische Erfahrungen zu sammeln.

WIR SUCHEN

Was sollten Sie mitbringen? Ein Studium der Wirtschaftswissenschaften oder BWL mit juristischem
Schwerpunkt. Was erwarten wir? |hre Eigenmotivation, sich mit dem vielfaltigen Bereich der Finanzdienst-
leistungen zu befassen, sollte besonders ausgepragt sein.

Neben einer hohen Leistungsbereitschaft sollten Sie Uber Kontaktfreude, Teamfahigkeit und SpaRk am
Umgang mit Menschen verfligen. Und was an Ihrem Anforderungsprofil noch fehlt, erarbeiten wir gemein-
sam wahrend lhres Traineeprogramms.

62




Stand 21

J . < Leinerstift e.V.
L Le.l n e rSt1 ft Sozialwesen, Bildung & Erziehung

Louisa Harms
Dreeskenweg 6
26629 GroRkefehn

Stellenangebote 04943/203137
bewerbung@leinerstift.de
www.leinerstift.de

Gesuchte Fachrichtungen
e Gesundheitswissenschaften e Pddagogik e Sozialwissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Das Leinerstift ist eine diakonische Einrichtung mit verschiedenen sozialen Angeboten mit Hauptsitz in
GroRefehn / Ostfriesland. Wir sehen unsere Aufgabe darin, zu helfen, seelische und soziale Beeintrachti-
gungen von Menschen und Familien zu Gberwinden oder solchen Gefdahrdungen vorzubeugen. An unseren
45 Standorten und mit unseren tUber 700 Mitarbeiter*innen fordern wir die Eingliederung und Teilhabe von
Menschen in die Gesellschaft. Unsere Einrichtung zeichnet sich besonders durch qualifizierte, engagierte
und motivierte Mitarbeitende aus. Gute Arbeitsbedingungen, eine positive gelebte Fehlerkultur sowie eine
transparente Gestaltung interner Prozesse sind fiir uns von grofRer Wichtigkeit. Durch kontinuierliche Fort-
und Weiterbildung unserer Mitarbeitenden stellen wir sicher, dass diese sich den Herausforderungen ihrer
taglichen Aufgaben gewachsen flihlen. Wir streben die héchstmdgliche Qualitdt unserer Arbeit an. Unser
Handeln basiert auf einer christlich-ethischen und humanistischen Grundeinstellung, die auch andere kul-
turelle und religiose Werte bertlicksichtigt und einbezieht.

WIR SUCHEN

Wir suchen engagierte Kolleg*innen fir unsere Einrichtungen, Angebote und Erziehungsstellen in Nieder-
sachsen, Berlin, Brandenburg und Mecklenburg-Vorpommern.

Wir bieten Qualifikationsmoglichkeiten und spannende berufliche Perspektiven:
- Begleitende Praktika

- Praxissemester und Unterstltzung bei Abschlussarbeiten

- Teilzeitangebote fir Studierende

- Direkteinstieg nach dem Studium

Sie mochten ein*e Chancengeber*in werden und suchen einen sinnstiftenden Job in der sozialen Arbeit? Dann
freuen wir uns auf Ihre Bewerbung!

64

FIN JOB MLT SINN?

DANN BIST DU BE| UNS GENAU RICHTIG!

WIR SUCHEN

< ABSOLVENT*INNEN

< BERUFSEINSTEIGER*INNEN
< PRAKTIKANT*INNEN

Das Leinerstift ist eine Einrichtung
der Kinder - und Jugendhilfe. Wir
haben langjahrige Erfahrung in der
Eingliederungshilfe sowie in der
Begleitung und Betreuung junger

Menschen und ihren Familien.

Im Verbund der
Diakonie &



Stand 24

OBIC Revision

: Wirtschaftspriifungsgesellschaft
0 B IL) Unternehmensberatung, Recht, Steuer- & Priifungswesen

L Michaela Suhr
Re VISID” Ammerléander HeerstraRe 231

26129 Oldenburg

Stellenangebote 0441/97162384
michaela.suhr@obic.de

_
www.obic.de

Gesuchte Fachrichtungen
e Rechtswissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Die OBIC Revision GmbH Wirtschaftsprifungsgesellschaft mit Sitz in Oldenburg (Wechloy) ist seit 2001
regional Ubergreifend in Nord- und Westdeutschland tatig. Die Spezialisierung liegt auf der umfassenden
Beratung des Mittelstandes in alles prifungs- und rechnungslegungsbezogenen sowie betriebswirt-
schaftlichen Fragestellungen.

Handelsrechtliche Pflichtprifungen, Unternehmensbewertungen sowie Abschlussprifungen von offent-
lichen Unternehmen sind nur ein Auszug aus dem Tatigkeitsfeld der OBIC Revision. Durch die direkte In-
House-Kooperation mit der Steuer- und Rechtsanwaltskanzlei Voss Schnitger Steenken Blinger & Partner
(OBIC Steuerrecht) werden kurze Wege und ein hohes Fachwissen gewahrleistet. Unter dem Dach der
OBIC Wechloy gibt es fiir Absolventen der Betriebswirtschaft, des Steuerrechts oder auch der Rechtswis-
senschaften umfassende Einstiegs- und Entwicklungsmaoglichkeiten.

WIR SUCHEN

Absolventen eines betriebswirtschaftliches Studium mit juristischem- oder Steuerschwerpunkt Studenten die
auf der Suche nach einem Praktikum (3-6 Monate) im Bereich Steuern/Wirtschaftsprifung sind Werkstuden-
ten fir den WP-Bereich.

Absolventen, die auf der Suche nach einem Berufseinstieg als Prifungsassistent im Bereich Wirtschaftspri-
fung/Steuerberatung sind, sind bei uns ebenfalls herzlich Willkommen.

66




Stand 14

I OFFIS e.V. - Institut fiir Informatik
Wissenschaft & Forschung

DI I IS Ann-Kathrin Sobeck-Martens
INSTITUT FUR INFORMATIK Escherweg 2

26121 Oldenburg

Stellenangebote 0441/9722105

b bung@offis.d
(aa) (01) (0P) (EA) (EP) (BS) WS)  ooffiode

Gesuchte Fachrichtungen
e Informatik ¢ Mathematik ¢ Naturwissenschaften e Sozialwissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e per E-Mail

WIR SIND

OFFIS ist ein 1991 gegriindetes, international ausgerichtetes, anwendungsorientiertes Forschungs- und Ent-
wicklungsinstitut fir Informatik mit Sitz im niedersachsischen Oldenburg. In durchschnittlich 70 laufenden
Projekten leistet OFFIS mit seinen rund 280 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern Forschung und prototypische
Entwicklungsarbeit auf hdchstem internationalem Niveau in den Bereichen Energie, Gesellschaft, Gesundheit
und Produktion. Dabei kooperiert OFFIS mit weltweit Giber 700 Partnern aus Wirtschaft und Wissenschaft.

WIR SUCHEN

Wir suchen hauptsachlich Bewerber*innen aus der Informatik und informatiknahen Fachern. Die jeweiligen
Profilanforderungen finden sich in den Stellenangeboten auf unserer Webseite.

68

INSTITUT FUR INFORMATIK

p OFFIS

Forschung so
vielfaltig wie
unser Team

Wir denken Zukunft

Seit tiber 30 Jahren {ibertragen wir erfolg-
reich Wissen aus der Forschung in die
Wirtschaft. Als An-Institut der Carl von
Ossietzky Universitdt Oldenburg setzen
wir im OFFIS wissenschaftliches Know-how
aus der Informatik in marktfahige Proto-
typen um. Unsere vier anwendungsorien-
tierten Forschungsbereiche — Energie,
Gesellschaft, Gesundheit und Produktion
— bieten dir die Mdglichkeit, mit einem
internationalen Team von 276 Mitarbei-
tenden aus 30 Nationen an spannenden
Projekten zu arbeiten. Als Innovations-
motor in der Region schaffen wir nicht
nur Zukunftstechnologien, sondern auch
Arbeitspldatze. Méchtest du die Zukunft
aktiv mitgestalten? Dann entdecke, was
OFFIS fiir dich bereithalt!

OFFIS - Institut fiir Informatik
Escherweg 2 » 26121 Oldenburg
04419722 0 » bewerbung@offis.de
www.offis.de




Stand 17

Oldenburgisch-Ostfriesischer
Wasserverband (OOWYV)

Energie-, Wasserversorgung & Abfallwirtschaft

emeinsam - nachhaltig - transparent i
8 & P Tammo Eilers

Georgstralte 4
26919 Brake

Stellenangebote 04‘:01/(;16365;0
t.eilers@oowv.de
@ www.karriere.oowv.de

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik e Naturwissenschaften e Rechtswissenschaften ¢ Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail e personlich

WIR SIND

Mehr als eine Million Menschen versorgt der OOWYV 365 Tage im Jahr zuverlassig mit Trinkwasser. Als
groRter Flachenversorger Deutschlands sind wir vor allem im Weser-Ems-Gebiet flr die Versorgung mit
hochwertigem Wasser sowie die umweltschonende Abwasserentsorgung verantwortlich. Knapp 1000
Mitarbeitende sind taglich fur die Menschen in der Region im Einsatz.

Im Blick haben wir bei unserer Arbeit immer den nachhaltigen und verantwortungsvollen Umgang mit
unserer wertvollsten Ressource: unserem Wasser. Als Kérperschaft des 6ffentlichen Rechts steht flr uns
das Gemeinwohl im Vordergrund. Mégliche Uberschisse investieren wir in eine zukunftssichere Ver- und
Entsorgung. Dabei haben wir immer die vielfaltigen Herausforderungen unserer Zeit im Blick: Wir treiben
innovative Losungen voran, setzen auf Kooperationen und arbeiten mit verschiedensten Partnern zusam-
men. Unsere Starke ist die Gemeinschaft.

WIR SUCHEN

Entdecke spannende Karrierechancen beim OOWYV! Wir suchen Studierende der Naturwissenschaften,
Informatik, Wirtschafts- und Rechtswissenschaften, die sich fir Daseinsvorsorge und alle Themen rund
um die Wasserver- und entsorgung begeistern. Als Pionier im Bereich der Wasserversorgung sichern wir
die Lebensgrundlage fiir unsere Region. Deine Leidenschaft fir innovative Lésungen und interdiszipli-
nare Zusammenarbeit sind bei uns gefragt. Tauche ein in die Welt der nachhaltigen Daseinsvorsorge und
gestalte mit uns die Zukunft. Wir bieten Praktika, Werkstudententatigkeiten und Einstiegsmaoglichkeiten.
Sei Teil eines Teams, in dem du wachsen und deine Fahigkeiten entfalteten kannst.

70




Stand 6

OMEXOM Omexom Renewable

Energies Offshore GmbH

Energie-, Wasserversorgung & Abfallwirtschaft

Lennart Reepschlager
Bahnhofstralte 7
26122 Oldenburg

Stellenangebote
(an) (o1) (op) (EA) (E5) (2P) oo oaorede
(ws)

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik ¢ Mathematik ¢ Naturwissenschaften e Rechtswissenschaften e Sozialwissenschaften
o Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail e personlich

WIR SIND

Omexom Renewable Energies Offshore ist ein Pionier in der deutschen und europaischen Offshore-Wind-
energie und seit Griindung 2012 mit Hauptstandort in Oldenburg beheimatet. Von hier und von unserem
Service-Standort Borkum aus stellen wir die Einspeisung von tber 4,5 GW Offshore-Windstrom ins Netz
sicher. Neben unseren Betriebsaktivitaten sind wir in die Entwicklung und den Bau von neuen Offshore-
Windparks involviert und fiihren auch Inspektionen und technische Beratung flir Anlagen auf See aus. Wir
decken alle Tatigkeiten Uber den gesamten Lebenszyklus von Offshore-Windparks ab. Unser Ziel ist fur
unsere Kunden die beste Losung zu finden und die Energiewende nach vorne zu bringen. Als Teil des VINCI-
Konzerns sind wir froh eine starke Muttergesellschaft im Riicken zu haben, aber gleichzeitig dankbar Gber
einen hohen Grad an Eigenstandigkeit. Diese Eigenstandigkeit und das Vertrauen geben wir auch an unsere
Mitarbeitenden. Wir sind ein junges und dynamisches Team aus Uber 180 Offshore-Begeisterten. Unsere
Arbeitswelt besteht aus einem Mix aus mobilem und Prasenz-Arbeiten fur alle Positionen auRerhalb von
Schichtmodellen. Viele Kolleg*innen sind auch regelmaf3ig offshore vor Ort.

WIR SUCHEN

Die meisten Berufsprofile mit akademischem Hintergrund in unseren Unternehmen sind Management-
und Ingenieurspositionen. Ein technisches Grundverstandnis ist in jedem Fall wiinschenswert. Die tat-
sachlichen Tatigkeiten sind dann so vielfaltig wie die Fachrichtungen, die wir suchen. Wir freuen uns lber
Bewerber*innen, die sich fir Windenergie (insbesondere offshore), Elektrotechnik, Maschinenbau, Pro-
duktionstechnik, Arbeitssicherheit, Logistik, Betriebsmanagement, Projektmanagement, Business Deve-
lopment, Vertrieb, aber auch Unternehmensberatung, Mental Health und Arbeitskultur interessieren. Auch
darlber hinaus freuen wir uns (ber jede interessierte Person, die mit uns in Kontakt tritt.

72




Stand 13

OPEN KNOWLEDGE GmbH

IT & Telekommunikation

JPEN
KNOW
LEDGE

Mareke Gerdes | People & Culture
Poststralke 1
26122 Oldenburg

Stellenangebote 914244082&90 eded
jobs@openknowledge.de

@ www.openknowledge.de/karriere

Gesuchte Fachrichtungen

o Informatik

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Unsere hybriden Teams verbindet die Leidenschaft zur Softwareentwicklung. Mit eigenen Weiterbildungs-
formaten teilen wir unser Wissen untereinander. Wir setzen auf people first. Bei uns zahlt Personlichkeit
vor Kénnen.

Wir reden nicht, wir machen einfach. Wir packen Software gemeinsam an.

open knowledge steht flr die Entwicklung mafRgeschneiderter Softwarelosungen. Unsere cross-funktio-
nalen Teams realisieren innovative IT-Projekte flir Kunden aus den Bereichen wie beispielsweise Energie,
Telekommunikation, Logistik, Industrie, Versicherungs- sowie Bankwesen.

Strategisch, technologisch und methodisch sind wir kompetenter Partner flr die digitale Transformation
von Geschaftsprozessen. Unsere Experts flir Enterprise-, Web- und Cloud-Anwendungen analysieren
bestehende IT-Strukturen, beraten bei der Auswahl zukunftssicherer Technologien, konzipieren nachhal-
tige Softwarearchitekturen und setzen diese agil um.

Wann immer sinnvoll machen wir uns dabei Maschinelles Lernen und Kiinstliche Intelligenz zunutze, um
Daten gewinnbringend zusammenzubringen und Mehrwerte fiir Unternehmen daraus abzuleiten.

Bock auf IT? Wir brauchen dich in unserem Team!

#SoftwareAnpacken #PeopleFirst #WissenTeilen

WIR SUCHEN

Bock auf IT? Wir brauchen dich in unserem Team! Wir setzen auf people first. Bei uns zahlt Personlichkeit
vor Kénnen.

74

SCHAFFEN, LERNEN, WACHSEN.
SOFTWARE GEMEINSAM ANPACKEN!

Unsere Teams entwickeln fir unsere Kunden
individuelle Softwarelésungen.

Bei uns zdhlt Persdnlichkeit vor Kénnen.
Wir wollen Menschen in unserem Team
wissen, die zueinander passen. Technik kann
gelernt werden. Begeisterst du dich fir das

[FHandwerk?2 )
HYBRID WORK MODERNES SET UP EVENTS

Mit uns wirst du schaffen, lernen und wachsen.

Lass uns Software gemeinsam anpacken. #WISSENTEILEN ~ #PEOPLEFIRST #SOFTWAREANPACKEN

e Developer Enterprise/Web (m/w/d)
e Werkstudenten Development (m/w/d)

e Auszubildende Fachinformatik (m/w/d)
¢ Abschlussarbeiten Bachelor/Master

.Hey, ich bin Mareke.

jobs@ knowledge.d
I openimenecge.ae Bei Fragen melde dich gerne

+49 (0) 441 4082190

2850

einfach direkt bei mir.”

JYPEN
KNOW
LEDGE




Stand 26

PRO A PROLOGA Energy GmbH

IT & Telekommunikation

Kirsten Aulich
Wallstrafze 11
26122 Oldenburg

Stellenangebote 0441/77935916
@ kirsten.aulich@prologa-energy.com
www.prologa-energy.com

Gesuchte Fachrichtungen
e Informatik ¢ Mathematik ¢ Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e per E-Mail e personlich

WIR SIND

Die PROLOGA Energy zeichnet sich durch ihr hohes Know-how rund um IT-Lésungen im SAP-Umfeld fur
den Strom- und Gasmarkt aus.

Far uns als Softwarehersteller sind Cloud Computing, digitale Transformation oder Big Data keine Fremd-
worter. Wir bieten unseren Kunden aus der Energiebranche neben einer kompetenten Beratung auch
Implementierungsleistungen direkt aus einer Hand an. Hierbei liegt unser Fokus auf den verschiedenen
SAP-Industriebranchenlésungen wie z.B. SAP S/4HANA for Utilities oder Erweiterungen auf der SAP BTP.
Stets in den SAP-Standardlosungen den Ansatzpunkt zu finden, an dem wir mit unseren Expert*innen-
Teams neue und innovative Losungen bereitstellen kdnnen, ist einer unserer Antreiber. Neben einem ext-
rem schnellen Go-to-Market ist uns auch die Qualitat wichtig, weswegen unsere Losungen seitens SAP
zertifiziert und Uber die SAP vertrieben werden.

Wir leben SAP — Unsere Produkte und Dienstleistungen fokussieren ganz klar auf den technologischen
Fundamenten der SAP.

WIR SUCHEN

Wir sind alle Individuen, introvertiert und extrovertiert, laut und leise, weiblich, méannlich und divers, jung
und alt, aber immer authentisch und professionell. So individuell wie wir sind, so individuell bist Du bei
uns willkommen. Wir ziehen an einem Strang und arbeiten partnerschaftlich, um die gemeinsamen Ziele
zu erreichen. Im Fokus stehen alle gemeinsam: Kund*innen, Mitarbeiter*innen und der Wille gute Produkte
zu liefern. Bist Du neugierig geworden?

Hier geht es zu unseren Stellenangeboten: prologa-energy.com/karriere

Wir freuen uns auf Dich!

76

V

‘Q | ‘v

\



http://prologa-energy.com/karriere 

§ si:kwal sikwel GmbH

AWALYTICS ENGINEERING IT & Telekommunikation

Torben Jaacks
Marie-Curie-Strafte 1
26129 Oldenburg

Stellenangebote 0176/42054134
t.jaacks@sikwel.de

_
www.sikwel.de

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik ¢ Mathematik e Naturwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Wir sind sikwel!

Gegriundet von 5 Jungs aus Oldenburg helfen wir Unternehmen dabei, echte Erkenntnisse aus ihren Daten
zu gewinnen. Dabei verbindet uns die Leidenschaft fiir all things data: Wir wollen technologisch immer am
Puls der Zeit sein und gemeinsam als Team lernen und wachsen.

Unser Team besteht aus einem Mix von erfahrenen und neuen Personen im Data-Umfeld. Aktuell sind wir
9 Mitarbeiter*innen mit dem Ziel, bis Ende des Jahres auf 12 zu wachsen. Du bist also friih an Board mit
der Gelegenheit, aktiv unser Wachstum mitzugestalten. Und: Wir freuen wir uns bereits sehr darauf, dich
bei unseren Workations auf die Kanaren und Danemark dabei zu haben!

In unseren Projekten nutzen wir insbesondere Technologien des ,modern data stack”. Bedeutet flr dich,
dass du innerhalb kirzester Zeit verschiedenste Losungen in dbt, Snowflake, Databricks, Power Bl & Co.
lernen und in deiner taglichen Arbeit einsetzen wirst - jederzeit mit einem Team hinter dir, das dich bei all
deinen Fragen unterstitzt.

Unsere offenen Jobs findest du hier: sikwel.de/career

WIR SUCHEN

Du suchst nach dem richtigen Unternehmen flr deinen Jobeinstieg, brennst fir das Thema ,,Daten” und
mochtest in einem hochmotivierten Team taglich Neues dazulernen? Dann hast du die wichtigsten Voraus-
setzungen bereits erfaullt!

Aktuell sind wir auf der Suche nach Trainees zum Data- bzw. Analytics Engineer. Dabei suchen wir nach
Leuten, die das , Tuftler-Gen" in sich tragen und selbststandig auf der Suche nach der besten Lésung fir
individuelle Herausforderungen sind. Wenn du zusatzlich hands-on Expertise in der Nutzung von perfor-
mantem SQL und/ oder Kenntnisse in einer oder mehrerer Programmiersprachen (z.B. Python, Java oder
Scala) hast, wird es perfekt! Wir freuen uns auf deine Bewerbung!

78

ALL
THINGS

ENGINEERING

Daten sind deine Leidenschaft und du

kannst es kaum erwarten, in einem hoch-

motivierten Team die modernsten Tools

und Technologien anzuwenden? Dann wird

es Zeit, dass wir sprechen!

=
Fats

sikwel.de/career

sikwel GmbH
Marie-Curie-StraBe 1, 26129 Oldenburg
+49 (0) 441 361 161-90, info@sikwel.de



http://sikwel.de/career/

Stand 37

S\SSma[Acl‘ ’ group SmarAct Group

Verarbeitendes & produzierendes Gewerbe

Nina Koletzki
Schitte-Lanz-Stralte 9
26135 Oldenburg

Stellenangebote 0441/800879844
koletzki@smaract.com

(ws) www.smaract.com

Gesuchte Fachrichtungen

e Informatik e Naturwissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Willkommen in der High-Tech-Industrie! Wir, die SmarAct Group, entwickeln und produzieren mit derzeit
250 Mitarbeitern/innen leistungsfahige Systeme flr die Mikro- und Nanopositionierung, hochprazise Mess-
technik sowie Automatisierungslésungen am Standort Oldenburg. Unser Produktportfolio erstreckt sich von
linearen, rotatorischen und komplexen Positioniersystemen iber kompakte Steuer- und Regelungssysteme
bis hin zu miniaturisierten Roboteranalgen, die héchsten Prazisionsanspriichen gerecht werden. Unsere
Produkte werden weltweit in vielen wirtschaftlichen und wissenschaftlichen Anwendungsbereichen ein-
gesetzt. Einsatzgebiete flr unsere Positionier- und Messsysteme finden sich in der Laseroptik, Luft- und
Raumfahrt, Elektronenstrahlmikroskopie, Medizintechnik, in Forschungsaufbauten von Teilchenbeschleuni-
gern sowie an Universitaten.

Wir freuen uns auf Deinen Besuch an unserem Stand!

WIR SUCHEN

Die SmarAct Group ist ein international etabliertes Entwicklungs- und Produktionsunternehmen. Fir unser
weiteres Wachstum suchen wir Physiker (m/w/d) und Ingenieure (m/w/d) fiir den Bereich F&E sowie fur den
technischen Vertrieb, Softwareentwickler (m/w/d) im Bereich Anwendungsentwicklung und hardwarenahe
Programmierung, Elektronikingenieure (m/w/d) sowie Mitarbeiter (m/w/d) in der Produktionstechnik und den
kaufmannischen Bereichen. Praktika, Werkstudententatigkeiten und Abschlussarbeiten wahrend des Studi-
ums sind ebenfalls moglich — sprecht uns gerne an.

80

Carlvon ey I8
Universitat
Qldenburg




the peak lab. GmbH & Co. KG

IT & Telekommunikation

Christiane Kanizsai
Heiligengeiststralte 6-8
26121 Oldenburg

Stellenangebote 0441/68309120
ck@thepeaklab.com

@ www.thepeaklab.com

Gesuchte Fachrichtungen

e Informatik ¢ Mathematik ¢ Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

the peak lab erweckt digitale Ideen zum Leben. Aus komplexen Anforderungen machen wir klare Losun-
gen, die funktionieren. Der Mensch steht bei unseren Produkten im Mittelpunkt. Wir schaffen Mehrwerte und
begeistern. Wir setzen auf modernste Technologien und skalierbare Infrastruktur, um zukunftssichere Pro-
dukte zu entwickeln. Unsere Arbeit basiert auf vier Schwerpunkten: Beratung & Strategie, Konzept & Design,
Softwareentwicklung sowie Data Science & KI.

Wir legen Wert auf Teamgeist, respektvolles Miteinander, stéandigen internen Austausch und eine kreative
Arbeitsatmosphare. Flache Organisationsstruktur, eigene Gestaltungsideen, Weiterbildung und Mitbestim-
mung sind elementar fir uns. Wir glauben an den Erfolg durch Iteration, Kollaboration, Kommunikation,
Transparenz und Nachhaltigkeit. Dies gilt nicht nur fiir uns, sondern auch in der Zusammenarbeit mit unseren
Auftraggebenden.

Remote Working ist bei uns der Standard. Das heif3t nicht, dass wir keinen festen Treffpunkt mehr haben. Viel
mehr bedeutet es, dass wir unsere Prozesse auf die Arbeit aus der Ferne ausrichten. Du kannst also selbst
entscheiden, von wo du arbeiten mochtest. Buxtehude, Berlin oder Bayern — Hauptsache, du passt ins Team.
Du hast Bock auf Buiro? Dann nutz unsere flexiblen Arbeitsplatze im Oldenburger CORE.

WIR SUCHEN

Menschen,...

- die mit frischen Ideen von der Uni kommen und hoch motiviert in den ersten Job starten mochten.

- die genauso viel Spal daran haben, nutzerfreundliche Webseiten, Apps und Software zu entwickeln, wie
wir. Egal ob im Projektmanagement, der Entwicklung oder im Design.

- denen Austausch, kollegiales Miteinander und eine kreative Arbeitsatmosphare wichtig sind.

- die flache Strukturen, Teamspirit und Weiterentwicklung erleben méchten.

- denen starre Arbeitszeiten und Bliroprasenz nicht wichtig sind, sondern die selbst entscheiden mochten, wo
und wann sie arbeiten mochten.

- die ins Team passen, hilfsbereit und offen fiir Neues sind.

82

AUXstratogy i a plan of actions
) Location designed oreach d
i ® esignedito each an improvey
8 44% Felix Wagner futur tat of thoorganzatois
Sound user experience over an
Korbinian Klein established period of ime. Scopes

AUX Consultantis basically a UX Data
Designer vith astronger focus on
the business aspects ofthe design fress Dominik Dewitz
of a User Experience. The term s a
synthesis ofthe terms “UX —
Designer” and “Business Settings TPL COIN RETLINESED
Consultant”
TPL 1.245€ Report
Account >
» o 1 Bi
= L h Notifications > (ATl o
. = Appearance >
| |
Cantale bl » Privacy &Security >
- Help Support >

69% Concept

Designing an experience includes
not only making the software easy

Dark Mode

Controller

Mobile touse but also designing the D:m

28%

Location sheiish e March 2023
Sond 7119

Notifications

Wir machen aus Ideen
digitale Produkte.

Fir Cloud, Web, Mobile & KI.
Mach mit!

Wir suchen Unterstitzung in den Bereichen
Softwareentwicklung und Projektmanagement.
Als Werkstudierende oder in Festanstellung.

[ C1p. 400 Erfahre mehr Uber das Team, deine
T.E Benefits und unser Blro im CORE unter:



Stand 9

Treuhand Weser-Ems GmbH
Wirtschaftsprifungsgesellschaft

Unternehmensberatung, Recht, Steuer- & Prifungswesen

TREUHAND

Tanja Schulte-Derne
Langenweg 55
26125 Oldenburg

0441/9710173
bewerbung@treuhand.de
www.treuhand.de

Stellenangebote

(o1) (PR) (ws)

Gesuchte Fachrichtungen
o Naturwissenschaften e Rechtswissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e per E-Mail

WIR SIND

Planen Sie lhre Zukunft in unserem Team! Als mittelstandische Beratungsgesellschaft bieten wir Ihnen
erstklassige Karrierechancen in den Geschaftsbereichen Wirtschaftspriifung, Steuerberatung, Rechts-
beratung, Unternehmensberatung und IT-Beratung. Mit Gber 270 Mitarbeitenden engagieren wir uns
fir Selbstandige, Unternehmer und Entscheider, damit diese sich ganz auf die erfolgreiche Fiihrung ihrer
Unternehmen konzentrieren konnen. Dabei arbeiten wir mit Leidenschaft und Teamwork am Erfolg unserer
Mandanten und damit auch gleichzeitig an lhrer Karriere. In unserem internationalen Expertenteam des
HLB-Netzwerkes, einem Zusammenschluss unabhangiger Wirtschaftsprifungs-, Steuerberatungs- und
Unternehmensberatungsgesellschaften, nimmt lhre Zukunft richtig Fahrt auf.

WIR SUCHEN

- Abgeschlossenes betriebswirtschaftliches Studium (Bachelor/Master), idealerweise mit Schwerpunkt
Steuern oder Wirtschaftsprifung

- Einschldgige Praktika/kaufmannische Ausbildung/erste Praxiserfahrungen nach dem Studium bzw. nach
der Ausbildung von Vorteil

- Gute Englisch- und MS-Office-Kenntnisse

- Unternehmerisches Denken sowie Kommunikationsstarke und Teamfahigkeit

84

!

Prifen Sie doch
mal eine Karriere
als Prufer; %

|\
Enjoy business.

S

=

|-
=

LEADING

| EMPLOYER |

LN
BESTE CHANCEN
FUR IHRE KARRIERE

Zertifikat seit 2010 | EXCLUSIVELY AWARDED |
audit berufundfamilie | T0THE COUNTRY'S TOP 1% |

Wir arbeiten mit Leidenschaft und Teamwork am Erfolg unserer Mandanten
und damit auch gleichzeitig an lhrer Karriere. In unserem international
vernetzten Expertenteam aus den Bereichen Wirtschaftspriafung, Steuer-
beratung, Rechtsberatung, Unternehmensberatung und IT-Beratung nimmt
lhre Zukunft richtig Fahrt auf.

Hier gibt’s Karriere, Work-Life-Balance und Teamspirit im Paket:
treuhand.de/karriere/studenten-absolventen

(F1L8) A2 e TREUHAND



Stand 29

.' |.| S St mS T-Systems on site services GmbH
y e IT & Telekommunikation

Gerrit Bette

Goethestralte 19

I Systems s

Wir suchen Dich!

Werde Teil des Teams bei
T-Systems on site services GmbH

26382 Wilhelmshaven
Stellenangebote 0160/3308760

@ Gerrit.Bette@t-systems.com

www.t-systems-onsite.de
Gesuchte Fachrichtungen

Wir verandern gemeinsam mit unseren Kunden die digitale Welt.

o Informatik ¢ Mathematik e Naturwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften
Als 100%ige Tochter der T-Systems International GmbH verfiigen wir Gber
Technologie-Know-how in modernen Software-Architekturen, Frontend-
Technologien, Cloud sowie Big Data.

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND Starte durch als Entwickler*in!

Die T-Systems on site services GmbH ist eine 100%ige Tochter der T-Systems International GmbH und
das Schnellboot unter den Mittelstandlern im Konzern Deutsche Telekom. Wir verbinden die Vorteile eines
mittelstandischen Unternehmens mit denen eines Groflskonzerns: Wir agieren schnell und flexibel mit
agilen Ansatzen. Zeitgleich profitieren wir von der Sicherheit, der breit gefacherten Expertise sowie der \ ’ .
guten Vernetzung innerhalb unseres Mutterkonzerns. An sieben Standorten und drei Projektbiiros inner- bist auf der Suche nach einem Praktikum,
ha}lb Deutschlanqs erbring_en wir mit Uber 330 Mi.tar.bgitenden Softwareentwicklung.s- und IT-Beratyngs- einer Abschlussarbeit oder einem direkten
leistungen. In agilen Entwicklerteams setzen wir individuelle Kundenanforderungen in maftgeschneiderte X .

IT-Systeme und Lésungen um. Dabei wenden wir State-of-the-Art-Technologien und moderne Methoden E|nst|eg?

an, um den grofsten Mehrwert fir unsere Kunden zu schaffen.

Schatzt Du die Flexibilitat mittelstandischer
Unternehmen, aber wiinscht Dir gleichzeitig & « % -
die Sicherheit und Stérke eines globalen f ' '
Konzerns?

Du studierst in der Fachrichtung Informatik
oder hast das Studium bereits beendet und

WIR SUCHEN

(Senior) Softwareentwickler (m/w/d)

Du verfligst Uber ein erfolgreich abgeschlossenes Studium der (Wirtschafts-)Informatik oder eine abge-
schlossene Ausbildung zum Fachinformatiker und idealerweise Berufserfahrung in der Softwareentwicklung. Dann bist Du bei uns genau richtig'
Darlber hinaus tberzeugst Du mit nachfolgenden Erfahrungen und Kompetenzen: 4 B
- Konzepte und Methoden im objektorientierten Umfeld \ ' e
- erste Praxiserfahrung mit .NET und/oder Java, Spring Boot. : : | ' \

- Begeisterung fir neue Frameworks und Technologien wie beispielsweise Docker und Cloud-Dienste Wir freuen uns auf Deine Bewerbung'
- fliellende Deutsch- und Englischkenntnisse

Wir freuen uns auf Deine Bewerbung!

Ny www.t-systems-onsite.de/karriere [ SN BT Y



vGen GmbH

IT & Telekommunikation

Christian Danekas
Marie-Curie-Strale 1

VGen 26129 Oldenburg

Stellenangebote 0441/55977530

karriere@vgen.de
www.vgen.de

Gesuchte Fachrichtungen

o Informatik

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

Wir sind vGen — ein junges Unternehmen mit erfahrenen Griindern und technikbegeistertem Team. IT wird
dann richtig gut, wenn die Kommunikation zwischen Anwendern, Fachexperten und Technikern stimmt. Wir
bauen in spannenden Projekten die Briicken zwischen innovativen Technologien und den Anforderungen
unserer Kunden. Agilitat ist unser Leitgedanke — fir unser Unternehmen und unsere Projekte. Unabhangig
davon, ob du bereits viel Erfahrung in der Softwareentwicklung mitbringst oder den Einstieg in den Beruf
suchst, wir freuen uns auf die Zusammenarbeit mit dir. Als Teil unseres professionellen Teams findest du
schnell den richtigen Einstieg. Entscheidungen werden bei uns schnell getroffen, deine Arbeitszeiten und
deinen Arbeitsort kannst du flexibel gestalten und deine personliche Entwicklung und Weiterbildung sind
uns wichtig.

WIR SUCHEN

Wir suchen dich als Teil eines hochmotivierten und agilen Teams. Idealerweise hast du hast bereits Software
mit Java entwickelt oder alternativ ein relevantes Studium oder eine Ausbildung absolviert. Du bist eine
positive und begeisterungsfahige Personlichkeit und arbeitest strukturiert und mit Eigeninitiative. Gemein-
sam mit deinem Team entwickelst du bei uns u.a. Microservices mit Java/Spring, gestaltest Softwarearchitek-
turen, Schnittstellen und Daten(bank)modelle mit und bist bei der Ausarbeitung von Anforderungen und der
Auswahl von Technologien beteiligt. Du hast Freude am Dazulernen und befasst dich nach Bedarf auch mit
weiteren Themen wie Datenbanken, Frontend-Entwicklung oder Cloud-Architekturen.

Zu diesem Zweck sind Kenntnisse in folgenden Bereichen nutzlich, die du mitbringen kannst oder bei uns
gezielt ,on the job" erwirbst:

- Konzeption und Implementierung von Software mit Java,

- APIs & Technologien des Spring Frameworks, bspw. Data, Security, Web,

- relationale Datenbanken und SQL (idealerweise MySQL oder Oracle),

- Entwicklung dynamischer Frontends (bspw. mit React),

- Microservices-Architekturen,

- Cloud-Architekturen (bspw. AWS).

88




S VIEROL
VIE ROL XJItErrF\zoglli:]dﬁ‘sSie, Luft- & Raumfahrttechnik

Maren Kuck
Karlstrafse 19

WIR SICHERN MOBILITAT.

UND DEINE KARRIERE! ——
@A) (PN (EA) (ES) (PR)WS) renuck@uierotee -

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail e personlich

WIR SIND

Wir sichern weltweit Mobilitat! Die VIEROL AG ist ein international erfolgreicher Spezialist fiir Repara-
turlésungen im Automobilbereich. Unsere Teams in der Unternehmenszentrale in Oldenburg, in unseren
Logistikzentren in Rastede und unseren Tochtergesellschaften in Shanghai, Singapur und Warschau ent-
wickeln und vertreiben mit unseren Geschaftspartnern in Gber 125 Landern weltweit mehr als 50.000
hochwertige Fahrzeugteile.

WIR SUCHEN

Sie suchen einen Direkteinstieg nach dem Studium, méchten Praxis und Theorie miteinander verbinden und
sind bereit, Uber sich hinauszuwachsen und fiir eine Aufgabe zu brennen? Bei uns haben zielstrebige Berufs-
einsteiger die Mdglichkeit, in anspruchsvollen Aufgabengebieten mitzuwirken und sich individuell weiterzu-
entwickeln. Neben fachlichem Know-how legen wir groRen Wert darauf, dass Sie gut in unser Team passen
und sich fur unsere Herausforderungen begeistern konnen.

Unsere aktuellen Stellenangebote und Bewerbungsméglichkeiten fur Ihre Initiativbewerbung finden Sie
unter www.vierol.de/jobboerse/

www.vierol.de/jobboerse

90



Stand 19

Wattmanufactur GmbH & Co. KG

Energie-, Wasserversorgung & Abfallwirtschaft

=nergie mit Mehrwert
Renate JanRen
Gotteskoogdeich 32
25899 Galmsbull

Stellenangebote 04661/905550

@ job@wattmanufactur.de
www.wattmanufactur.de

Gesuchte Fachrichtungen

o Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaoglichkeiten
e per E-Mail e personlich e postalisch

WIR SIND

Im nordfriesischen Galmsbiill, direkt hinter den Deichen zur Nordsee, liegt der Osterhof und der Unterneh-
menssitz der Wattmanufactur. Hier wird seit acht Generationen Landwirtschaft betrieben. Der landwirtschaft-
liche Betrieb bewirtschaftet heute mehr als 600 ha biodynamisch in Kreislaufwirtschaft nach den strengen
Demeter-Richtlinien. Seit 1987 wird hier Pionierarbeit im Bereich der erneuerbaren Energien geleistet.

Im Jahre 2010 startete die Wattmanufactur GmbH & Co. KG als Teil des Osterhofes.

Das Unternehmen hat sich Gber die Jahre zu einem hoch qualifizierten Team von aktuell rund 70 Mitarbeitern
entwickelt. Von innovativer und 6kologischer Konzepterstellung bis hin zum baugenehmigten Energieprojekt
entsteht alles durch die Wattmanufactur und ihre verbundenen Unternehmen. Bis heute haben wir Solarparks
auf Gber 500 ha in ganz Deutschland geplant und gebaut.

Mit unserem Mehrwertkonzept der Extensiven Agri-PV haben wir das Potenzial, die Konflikte zwischen den
Bereichen Energieerzeugung, Landwirtschaft und Artenvielfalt auf einer Flache langfristig zu l6sen. Unsere
okologischen Solarparks bilden somit den Dreiklang aus sauberer Energieerzeugung vor Ort, extensiver Land-
wirtschaft und Férderung der Artenvielfalt.

WIR SUCHEN

Alle reden Uber die Energiewende, wir gestalten sie seit Uiber 12 Jahren naturlich aktiv mit. Als Wattmanufac-
tur bilden wir den Dreiklang aus Energieerzeugung, Landwirtschaft und Artenvielfalt in all unseren Solarparks.
Neue Energie suchen wir auch flr unser Team.

Du willst anspruchsvolle Projekte erleben, wahrend deines Studiums die Theorie mit der Praxis verbinden
und mit deinem Job die Energie der nachsten Generation steuern? Dann profitiere von dem Mehrwert einer
zukunftsorientierte Branche und komme zur Nr. 1 fir 6kologische Solarparks. Bewirb dich fiir ein Praktikum,
eine Werkstudierendentatigkeit, ein Praxissemester oder starte nach deinem Studium direkt bei uns durch!

92

MERRWERT

VOLLER ENERGIE?
Dann bist DU bei uns genau RICHTIG!

Neue Energie suchen wir auch fur unser junges Team.
Bewirh dich fiir ein Praktikum, ein Praxissemester

eine Werkstudierendentatigkeit, eine Abschlussarheit,
oder starte nach deinem Studium direkt bei uns durch!

MANUFACTUR

=nergie mit Mehrwert

wattmanufactur.de/jobs




Service-

einrichtungen

"‘ Bundesagentur fiir Arbeit

Agentur fur Arbeit
Oldenburg - Wilhelmshaven

Agentur fiir Arbeit Oldenburg-Wilhelmshaven
Die Agentur fur Arbeit verfligt Uber spezialisierte Berater*innen fir Studierende und
Absolvent*innen von Hochschulen. Diese unterstiitzen Sie bei allen Fragen rund um das
Studium (z.B. Studienwahl, Wechsel, Abbruch) und den Einstieg ins Berufsleben. Wir freuen
uns, mit lhnen ins Gesprach zu kommen. Sprechen Sie uns an oder vereinbaren Sie einen
Beratungstermin!

KONTAKT

Matthias Klockgiefser
Agentur fur Arbeit Servicenummer: 0800/4555500
Oldenburg-Wilhelmshaven Oldenburg.Berufsberatung-im-
Berufsberatung im Erwerbsleben Erwerbsleben@arbeitsagentur.de

Stau 70 oldenburg.berufsberatung@arbeitsagentur.de

26122 Oldenburg www.arbeitsagentur.de

Grindungs- und Innovationszentrum

Das Griindungs- und Innovationszentrum des Referats Forschung und Transfer unterstitzt
Studierende, Mitarbeiter*innen, Wissenschaftler*innen sowie Alumni rund um das Thema
Griinden. Es bietet Grindungsinteressierten professionelle Beratung, auch zu Férdermitteln,
Coaching und Qualifizierung sowie Mentoring im Rahmen der Griindung. AuRerdem werden
Kontakte zu Netzwerk- und Geschaftspartner*innen hergestellt. Auch Interessierte ohne kon-
krete Grindungsidee sind immer herzlich willkommen! Das Griindungs-Knowhow ist zudem
durch die Lehrveranstaltungen der Professur Entrepreneurship (Prof. Dr. Alexander Nicolai)
sowie der Professur fur Innovationsmanagment und Nachhaltigkeit (apl. Prof. Dr. Klaus Fichter)
verankert.

KONTAKT

Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg

Griandungs- und Innovationszentrum (GIZ)

Referat Forschung und Transfer

M 1-184 (Mensafoyer) 0441/7985484
Uhlhornsweg 49-55 giz@uol.de
26129 Oldenburg www.uol.de/giz

94

Service-

einrichtungen

students
k.

Students at Work | Campus Office

Das Campus Office ist eine gewerkschaftliche Anlaufstelle fur Studierende der Uni Oldenburg
und der Jade Hochschule. Gewerkschaften streiten fir die Verbesserung der Arbeits- und Le-
bensbedingungen, auch von Studierenden. Konkret bedeutet das z.B., dass wir bei Fragen zum
Jobben oder Praktikum im Studium in unserer wochentlichen Sprechzeit oder per Mail Gber
Rechte und Pflichten informieren konnen. Beim Career Day geht es natirlich auch um Infos zum
Berufseinstieg.

KONTAKT

Alina Anna Meyer und Anna Runte

Students at Work | Campus Office der Kooperations-
stelle Hochschule-Gewerkschaften

Uhlhornsweg 49-55

26111 Oldenburg

0441/7983104
saw@uni-oldenburg.de
www.uol.de/saw

Carl von Ossietzky

H H Universitat
Zentrale Studien- und Karriereberatung Oldenburg
In der Zentralen Studien- und Karriereberatung (ZSKB) beraten und informieren wir Sie kom-
petent und professionell zu Ihren Fragen rund um Ihr Studium und den Ubergang in den Beruf.
In der Karriereberatung unterstiitzen wir Sie unter anderem bei der beruflichen Orientierung
und begleiten Sie bei der Entscheidungsfindung, der Losungsentwicklung und der Planung
lhrer nachsten Schritte. Falls Sie also Beratung zur Klarung lhrer beruflichen Ziele suchen,
vereinbaren Sie gerne einen individuellen Termin mit uns und besuchen Sie unser Workshop-
angebot zu karriererelevanten Themen.
Darlber hinaus bieten wir lhnen Entscheidungshilfen bei der Studienwahl, unterstiitzen Sie
bei der Planung und Gestaltung lhres Studiums und organisieren Informations- und Orien-
tierungsveranstaltungen zu studienrelevanten Themen. Workshops zum wissenschaftlichen
Arbeiten und Schreiben runden unser Angebot ab.

KONTAKT

Zentrale Studien- und Karriereberatung (ZSKB)
Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg
Ammerlander HeerstraRe 114-118

26129 Oldenburg

InfoLine Studium: 0441/7982728
karriereberatung@uol.de
www.uol.de/zskb

95


www.ihjo.de
www.ihjo.de

Gesuchte

Fachrichtungen

Unternehmen

abat AG

Infor-
matik

Kultur-
wissen-
schaften

Mathe-
matik

Medizin &
Gesund-
heits-
wissen-
schaften

Natur-
wissen-
schaften

Pada-
gogik

Rechts-
wissen-
schaften

Sozial-
wissen-
schaften

Sprach-
wissen-
schaften

Wirt-
schafts-
wissen-
schaften

aconium GmbH

Unternehmen

hmmh multimediahaus AG

Kultur-

Infor-  wissen-

matik  schaften

Mathe-
matik

Medizin &
Gesund-
heits-
wissen-
schaften

Natur-
wissen-

schaften

Pada-

gogik

Rechts-
wissen-
schaften

Gesuchte

Fachrichtungen

Sozial-
wissen-

schaften

Sprach-
wissen-

schaften

Wirt-
schafts-
wissen-
schaften

Affiliprint Deutschland GmbH

Kommunale Daten-
verarbeitung Oldenburg

AWO Bezirksverband
Weser-Ems e.V.

Landessparkasse
zu Oldenburg

BDO DPI AG Wirtschafts-
prifungsgesellschaft

Leinerstift e. V.

BTC AG

OBIC Revision Wirtschafts-
prufungsgesellschaft

Carl von Ossietzky
Universitat Oldenburg

OFFIS e.V. - Institut
fir Informatik

CEWE Stiftung & Co. KGaA

Oldenburgisch-Ostfriesischer
Wasserverband (OOWV)

CTM Computer Technik
Marketing GmbH

Omexom Renewable
Energies Offshore

Deutscher Bauservice GmbH

OPEN KNOWLEDGE GmbH

Deutsches Zentrum fiir
Luft- und Raumfahrt e. V.

PROLOGA Energy GmbH

d-fine GmbH

sikwel GmbH

Eibenhorst GbR

SmarAct Group

ELA Container GmbH

the peak lab. GmbH & Co. KG

energy & meteo
systems GmbH

Treuhand Weser-Ems
GmbH Wirtschafts-
prufungsgesellschaft

eQ-3 AG

T-Systems on site
services GmbH

EWE Aktiengesellschaft

vGen GmbH

Genossenschaftsverband
Weser-Ems e. V.

VIEROL AG

H&Z digital by Transform8

96

Wattmanufactur
GmbH & Co. KG

97




Ausstellende

Unternehmen Stand
Abat AG . .. 8
aconium GmbH ... 22
Affiliprint Deutschland GmbH .. ... ... .. 3
AWO Bezirksverband Weser-Ems eV. . ... . 4
BDO DPI AG Wirtschaftsprifungsgesellschaft. . ......... ... . .. ... ......... 31
BTC AG . . 27
Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg .. ........ ... ... ... . ... .. .......... 36
CEWE Stiftung & Co. KGaA .. .. 32
CTM Computer Technik Marketing GmbH. . ... . . . . . . . . .. ... .......... 12
Deutscher Bauservice GmbH ... ... ... 11
Deutsches Zentrum fur Luft- und Raumfahrte. V. ... ... ... .. ... ... ... ... ... 20
d-fine GmbH ... 16
Eibenhorst GbR ... ... 35
ELA Container GmbH. . ... . 15
energy & meteo systems GmbH ... ... 33
€Q-3 AG .. 23
EWE Aktiengesellschaft . . ... ... .. 18
Genossenschaftsverband Weser-Emse. V. ... ... .. . . 34
H&Z.digital by Transform8 GmbH. . ............ .. ... . ... 5
hmmh multimediahaus AG. . ... ... 7
Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg . ........ ... ... ... ... ... ... ..... 30
Landessparkasse zu Oldenburg ......... ... . . .. 10
Leinerstift €. V.. ... 21
OBIC Revision Wirtschaftsprifungsgesellschaft ............ ... ... ... ... .. .. 24
OFFIS eV. - Institut fur Informatik. . . ... ... .. ... . . . 14
Oldenburgisch-Ostfriesischer Wasserverband (OOWYV) . ... ....... . ... ... ..... 17
Omexom Renewable Energies Offshore .. ......... ... ... . ... ... ............ 6
OPEN KNOWLEDGE GmbH. .. ... ... 13
PROLOGA Energy GmbH . ... ... 26
sikwel GmbH .. 1
SMArACt GroUD « ... 37
the peak lab. GmbH & Co. KG. . ... ... ... 2
Treuhand Weser-Ems GmbH Wirtschaftsprifungsgesellschaft.................... 9
T-Systems on site services GmbH. . ... ... ... 29
vGen GmMbH ..o 28
VIEROL AG . . ..o 25
Wattmanufactur GmbH & Co. KG ... ... ... 19

Serviceeinrichtungen

Agentur fir Arbeit Oldenburg-Wilhelmshaven
Grindungs- und Innovationszentrum
Students at Work | Campus Office

Zentrale Studien- und Karriereberatung

98



	abat AG

